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Dom Dziecka otwiera się na świat
Dwóch wolontariuszy z Maroka i z Turcji gości w Domu 

Dziecka w Pieszycach. Dzięki dotacji pozyskanej z Unii Euro-
pejskiej w ramach projektu „Młodzież w działaniu” wolonta-
riusze zajmują się dziećmi i uczą je angielskiego.

Tariq i Apo przebywają w pieszyckim Domu Dziecka od 
marca br. Wolontariusze głównie pomagają wychowawcom 
w opiece nad dziećmi, prowadząc gry i zabawy przez kilka godzin 
dziennie. Poza tym uczą dzieci angielskiego, ale przede wszystkim 
uczą tolerancji – dzieci z bliska poznają obyczaje muzułmanów, 
kuchnię i surowe zasady religijne. 

Ich pobyt w Polsce jest dofinansowany w 80% przez Unię 
Europejską. W ramach projektu „Młodzież w działaniu” Dom 
Dziecka w Pieszycach pozyskał 63 tys. zł. Warunkiem otrzymania 
dotacji było otrzymanie akredytacji na posiadanie statusu organi-
zacji goszczącej wolontariuszy z zagranicy. 

Równie serdecznie jak egzotycznych studentów Tariqa i Apo 
dzieci traktują Holendrów, którzy już od 10 lat przyjeżdżają na 
kilka tygodni w roku, pomagają remontach, nauce i zabawie. 
Dyrektorka Ilona Bugaj jest przekonana, że otwarcie placówki 
na zagranicznych wolontariuszy służy dzieciom.

Wolontariusze z Maroka i z Turcji będą przebywać w Domu 
Dziecka do końca stycznia przyszłego roku.

opr. (red.)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-

muje interesantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego 
i drugiego czwartku każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 
15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

„Gazeta Pieszycka”
- Pismo Samorządu Mieszkańców
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Urząd Miejski, 58-250 Pieszyce, 
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Wieża widokowa na Wielkiej Sowie 
Perłą w Koronie!

Szanowni Internauci – dziękujemy! To dzięki Waszym 
głosom wieża widokowa na Wielkiej Sowie została Perłą 
w Koronie w 2009 r. Wśród 160 laureatów w całej Polsce są 
tylko dwie wieże widokowe: nasza – sowiogórska i w Gniewinie 
nad morzem. 

Pozostałe obiekty z terenu gminy Pieszyce zajęły następujące 
miejsca: Pałac – miejsce 13 (1770 głosów), Hotel Czarny – Rycerz 
– miejsce 26 (148 głosów).

Perły w Koronie 2009 – województwo dolnośląskie – wyniki 
głosowania:

29759 głosów KŁODZKO - TWIERDZA
27310 głosów BOLKÓW - ZAMEK
15506 głosów WAMBIERZYCE - SANKTUARIUM MARYJNE
13327 głosów LEGNICKIE POLE - KOŚCIÓŁ ŚW. JADWIGI

11968 głosów PIESZYCE - WIEŻA WIDOKOWA
NA WIELKIEJ SOWIE

9701 głosów OLEŚNICA - ZAMEK
8945 głosów SREBRNA GÓRA - FORT DONJON
6355 głosów ŚWIDNICA - KATEDRA
6279 głosów JAWOR - KOŚCIÓŁ POKOJU

6014 głosów DUSZNIKI - ZDRÓJ
- MUZEUM PAPIERNICTWA

- Zmiana godzin otwarcia
Informujemy, że zmiana godzin otwarcia wieży będzie 

następowała sukcesywnie wraz z coraz szybciej zapadającym 
zmrokiem.

Od 1.X do 10.X obiekt czynny będzie w godz. 9:30-17:30.
 (red.)

Wieża widokowa na Wielkiej Sowie – Perła Dolnego Śląska 2009
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Czas na nowe wyzwania! Dla tych, co 
usłyszeli go po raz pierwszy i dla tych już 
dobrze zaznajomionych ze szkolną ławką 
pierwszy dzwonek oznaczał jednak to 
samo – czas zasiąść do nauki. Wcześniej 
jednak w każdej szkole odbyło się uroczy-
ste rozpoczęcie roku szkolnego.

- Szkoła Podstawowa nr 1
„Wrzesień, wrzesień w naszej szkole,
Klasy pełne słońca, pełne dzieci,
bo wakacje już dobiegły końca...”
Bardzo słonecznie rozpoczął się nowy 

rok szkolny w naszej szkole. Słońce odbi-
jało swoje promienie nie tylko w opalonych 
twarzach dzieci, ale także w pięknie odmalo-
wanych ścianach korytarzy i lśniących czy-
stością podłogach. Gdy zadzwonił pierwszy 
dzwonek, wszyscy już wiedzieli, że rozpoczął 
się nowy rok szkolny 2009/2010. 

Na początku uroczystego apelu pani 
dyrektor Magdalena Skrzypczak powitała 
znakomitych gości w osobach burmistrza 
miasta pana Mirosława Obala, księdza pra-
łata Edwarda Dzika oraz przewodniczącą 
Rady Rodziców panią Jolantę Wachowiak. 
Następnie zwróciła się do licznie zgromadzo-
nych uczniów, rodziców i nauczycieli, szcze-
gólnie ciepło witając pierwszoklasistów. Pani 
dyrektor przedstawiła nowych nauczycieli 
– panią Iwonę Gutkowską-Kołodziej oraz 
Elwirę Ostrowską-Góralczyk. Tradycyj-
nie zostali też przedstawieni wychowawcy 
poszczególnych klas. 

Po części oficjalnej zebrani obejrzeli
program artystyczny przygotowany przez 
klasy trzecie oraz zespół „Świetliki”. Nad 
całością czuwały panie E. Adamska i A. 
Staśkowiak. W programie nie zabrakło 
treści związanych z 70. rocznicą wybuchu II 

wojny światowej oraz serdecznego powitania 
pierwszoklasistów.

Mamy nadzieję, że słoneczny nastrój 
będzie towarzyszył wszystkim uczniom 

przez cały rok szkolny, sprzyjając osiąganiu 
dobrych wyników w nauce!

- Szkoła Podstawowa nr 2
Uroczystość inaugurująca rok szkolny 

2009/2010 rozpoczęła się o godzinie dzie-
wiątej. Wzięło w niej udział wypoczęte 
grono uczniów klas II-VI oraz najmłodsi: 
siedemnaścioro pierwszoklasistów. Milu-
sińskim towarzyszyli w pierwszym spo-
tkaniu ze szkołą rodzice i dziadkowie, 
nie mniej przejęci i uroczyści niż ich 
podopieczni.

Po powitaniu zgromadzonych przez 
dyrektor W. Szymaniak zabrał głos hono-
rowy gość - burmistrz miasta, M. Obal. 
Życzył uczniom najlepszych ocen, ich opie-
kunom wielu powodów do dumy z postępów 
pociech, a nauczycielom satysfakcji z pracy 
zawodowej.

Po przedstawieniu wychowawców klas 
i kadry pedagogicznej, Dyrektor szkoły 

oddała głos uczniom klasy III, 
którzy powitali naj-
młodszych kolegów 
wierszem i piosenką. 
Przyłączyli się do 
nich uczniowie klas 
IV- VI, prezentując 
pełen humoru montaż 
poetycko-muzycz-
ny z życia szkoły. 
Dzieci pracowały nad 
programem z pp. B. 
Połczyńską oraz A. 
Baranowską.

Na koniec przed-
stawili się uczniowie 

I klasy. Głośne brawa świadczyły o tym że 
zostali przyjęci do szkolnej gromady.

Później klasy poszły do swych gabinetów na 
pierwsze zajęcia z wychowawcami.

Życzymy wszystkim uczniom, 
aby rok szkolny 2009/2010 był dla 
nich szczęśliwy, bogaty w dobre 
oceny i ciekawy!

- Szkoła Podstawowa nr 3
1 września dla nauczycieli 

i uczniów odezwał się pierwszy 
dzwonek. W tym roku zabrzmiał 
on w sposób szczególny, wspo-
minając tych, którym 70 lat temu 
nie dane było rozpocząć szkolnych 
zajęć. Apel pamięci poległych: 
dzieci, młodzieży i dorosłych 
wprowadził wszystkich obecnych 
na uroczystości w SP3 w nastrój 

powagi, zadumy i refleksji. Tekst i pre-
zentacja przygotowane przez Samorząd 
Uczniowski  pod okiem A. Zamarii i I. 
Baraniuk nie tylko przypominały tragedię 
września, ale były konkretnym wezwaniem 
do pamięci o historycznych wydarzeniach 
i do życia w pokoju. 

Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 
w pieszyckiej „trójce” zaszczycił obecnością 
Burmistrz miasta pan Mirosław Obal, który 
w obecności społeczności szkoły wręczył 
akt powołania na stanowisko dyrektora pani 
Dorocie Długosz oraz akt mianowania pani 
Agnieszce Ziernik.

Gospodarz miasta ciepłymi słowami przy-
witał rodziców, uczniów i nauczycieli, życząc 
wszelkiej pomyślności i sukcesów w nowym 
roku pracy. Wyraził słowa uznania za doko-
nane w czasie wakacji remonty. Wymalowane, 
świeże klasy, nowe stoliki i krzesełka, mnó-
stwo kolorowych pomocy dla najmłodszych 
– to z pewnością ucieszy każdego. 

Słowa powitania i życzeń wypowie-
dzieli również pani dyrektor oraz ksiądz 
proboszcz Sławomir Białobrzeski. Pani 
dyrektor  w szczególny sposób zwróciła się 
do pierwszoklasistów, wręczając na ręce 
wychowawcy torbę z licznymi prezentami. 
Następnie powitała pozostałych uczniów, 
rodziców oraz grono pedagogiczne, w tym 
nauczycieli zatrudnionych w placówce po 
raz pierwszy.

Po wspólnej uroczystości uczniowie pod 
opieką nauczycieli rozeszli się do klas na 
pierwsze powakacyjne lekcje wychowawcze. 
To już koniec beztroskiej, wakacyjnej laby. 
Trzeba brać się do pracy od pierwszych dni.

opr.

Witaj szkoło!

Bezpiecznie do domu
Straż Miejska w Pieszycach wspólnie z policjantami z Wydzia-

łu Ruchu Drogowego przeprowadzili na początku września w pie-
szyckich placówkach oświatowych akcję pod nazwą „Bezpieczna 
droga do domu”.

Akcja skierowana była do przedszkolaków oraz dzieci z klas 
pierwszych wszystkich szkół podstawowych.

Grupa ponad 250 dzieci miała okazję spotkać się z policjantami, 
wysłuchać informacji o podstawowych zasadach bezpieczeństwa na 
drodze, pod czujnym okiem stróżów prawa sprawdzić poprawność 
przechodzenia przez jezdnię. Dowiedzieli się również, po co przy 
drodze stoją znaki i jak ważne jest ich przestrzeganie. Dzieci otrzy-
mały odblaskowe opaski na rękę, odblaskowe przewieszki na plecaki, 
pamiątkowe długopisy i notesy.

(red.)
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Ponad 250 dzieci z terenu gminy Pieszyce poznała zasady bezpiecznego porusza-
nia się po drodze

Rozpoczęcie roku szkolnego w SP nr 1

Nowy rok szkolny w „trójce”
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Jan Makagon - wspomnienie
5 września na cmentarzu parafii pw. św. Antoniego pocho-

wany został Jan Makagon. Wieloletni mieszkaniec Pieszyc, 
pierwszy prezes dzierżoniowskiego Związku Sybiraków. 

Pan Jan urodził się 10 grudnia 1925 roku w małej wsi Buksztel, 
położonej w obrzeżu Puszczy Knyszyńskiej i przynależnej do 
gminy Czarna Wieś i ówczesnego powiatu i województwa bia-
łostockiego. Sześcioklasową 
szkołę podstawową ukończył 
w 1938 roku i rozpoczął dalszą 
naukę w Państwowym Gimna-
zjum im. Józefa Piłsudskiego, 
w odległym o 22 km od miejsca 
zamieszkania Białymstoku. 
Zaliczył tylko pierwszy rok 
nauki, gdyż wybuchła II wojna 
światowa. Po aresztowaniu 
przez rosyjskie NKWD w stycz-
niu 1940 roku ojca, którego 
dalsze losy są dotychczas nie-
znane, został zesłany z matką 
i starszym o dwa lata bratem 
Aleksandrem 13 kwietnia 1940 
r. na Syberię, w północno-wschodnie kazachstańskie stepy, do 
obwodu Pawlodar, rejon Irtyszsk, sowchoz Kajmanaczicha, ferma 
nr 1. Tu w okresie wiosenno-letnim, pracował jako pastuch bydła 
i owiec, a w okresie zimowym jako pomocnik kowala w miejsco-
wym warsztacie. W marcu 1941 r. zmarła jego matka, a starszy 
brat, wraz z kilkoma rówieśnikami uciekł w 1942 r. do formują-
cej się w ZSRR Armii Andersa. Po ukończeniu 18 lat, w lutym 
1944 r., decyzją miejscowego „Wojenkomatu” wcielony został 
do rosyjskiego pułku piechoty w Akmoleńsku, gdzie przeszedł 
kilkumiesięczne szkolenie, aż do czasu, kiedy w pułku pojawił się 
pierwszy oficer, poszukujący Polaków do formowanej w ZSRR 
przez Wasilewska i Berlinga, I Armii Wojska Polskiego. Dla 
niego było to wybawieniem z rąk sowieckich. Zorganizowanym 
transportem kolejowym przewieziony został do Sumy na Ukrainie 

i tam wcielony do 13 Samodzielnego Pułku Artylerii Samobieżnej 
(po wyzwoleniu Warszawy zmieniono nazwę na 13 Samodzielny 
Warszawski Pułk Artylerii Samobieżnej), w którym przeszedł 
szlak bojowy od Kiwerc na południu aż po Labe, biorąc m.in. 
bezpośredni udział w walkach o utrzymanie przyczółka warec-
ko-magnusewsiego na Wiśle, wyzwoleniu Warszawy, walkach 

na Wale Pomorskim, zdobyciu 
Kołobrzegu i walkach o Berlin. 

Za wojenne zasługi wielo-
krotnie został odznaczony. Po 
zakończeniu wojny skierowany 
został już w stopniu plutono-
wego do ochrony 5 Eskadry Lot-
niczej na Mokotowie w War-
szawie, gdzie pełnił służbę do 
lipca 1946 r. W tym też miesiącu 
nie skorzystał z propozycji 
pozostania w wojsku i został 
zdemobilizowany, uzyskując 
następnie w hierarchii wojsko-
wej stopień starszego sierżanta 
i podporucznika. 

W czasach powojennych osiedlił się w Pieszycach i w 1948 
roku ożenił się z Alicją Strzelecką. Mieli razem jednego syna, 
Andrzeja. Pan Jan przez 36 lat pracował w Pieszyckiej Fabryce 
Zegarów (później PREMET), najpierw jako robotnik magazy-
nowy, a po uzyskaniu w trybie zaocznym matury i wykształcenia 
wyższego na poziomie magisterskim jako urzędnik zostaje na 
stanowisku dyrektora zakładu. Za pracę zawodową i społeczną 
w okresie powojennym odznaczony został wieloma medalami 
i odznaczeniami, w tym także Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. Na emeryturze od sierpnia 1985 roku. W 1989 
r. został pierwszym prezesem Koła Sybiraków w Dzierżoniowie. 
W roku 2008 otrzymał godność Honorowego Prezesa Związku 
Sybiraków Koła w Dzierżoniowie.

opr.
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Na posiedzeniu grupy inicjatywnej postanowiono utworzyć Koło Związku 
Sybiraków. Na zdjęciu od lewej: Jan Kozakowski, Paweł Hordziej, Jan Maka-
gon i Mieczysław Kawa

Korzystając z okazji, jaką daje nam usta-
nowione Święto Edukacji Narodowej,
pragniemy podziękować Dyrektorom, 

Nauczycielom, Pracownikom administra-
cyjnym – wszystkim osobom 

zaangażowanym w proces nauczania 
i kształcenia młodych ludzi w placów-

kach oświatowych naszej Gminy.
Proszę przyjąć serdeczne życzenia
satysfakcji z wykonywanej pracy,

efektywnej współpracy, dalszych sukce-
sów i osiągnięć zawodowych, zdrowia

i pomyślności w życiu osobistym.
Niech praca z młodzieżą będzie

dla Państwa przyjemnością,
a postępy podopiecznych satysfakcją.

Z wyrazami szacunku i uznania

Przewodniczący Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w  Pieszycach

Ryszard Kondrat Krzysztof Galiak

„Troska o dziecko jest pierwszym 
i podstawowym sprawdzianem 

stosunku człowieka do człowieka.”
Jan Paweł II

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
życzę Dyrekcji szkół i przedszkoli,

kadrze pedagogicznej i pracownikom
administracji szkolnej

dużo radości, satysfakcji 
z wykonywanej pracy,

sukcesów zawodowych i pomyślności 
w życiu osobistym.

Mirosław Obal
Burmistrz Miasta Pieszyce

„Takie będą Rzeczpospolite,
jakie Młodzieży chowane”

(ks. Stanisław Staszic)
 

Od jakości edukacji zależą losy
i pozycja naszego kraju i jego miejsce 

w Europie i świecie.

Wiemy, na czym polega praca dydak-
tyczna dlatego prosimy pozwolić nam 

w tym szczególnym Dniu podziękować 
wszystkim Nauczycielom, Katechetom 
i Pracownikom Oświaty za Wasz trud 
włożony w formowanie osobowości 

i rozwoju intelektualnego młodego poko-
lenia Polaków – Pieszyczan oraz prze-

kazać tą drogą najlepsze życzenia wielu 
sukcesów zarówno w życiu zawodowym, 

jak i osobistym.

Z wyrazami szacunku i darem modlitwy!

Księża Proboszczowie:
Sławomir Białobrzeski

Krzysztof Herbut
Edward Dzik
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Samorządowy Informator SMS jest systemem do przeka-
zywania mieszkańcom Gmin komunikatów na temat zagrożeń 
bezpieczeństwa zbiorowego oraz innych informacji istotnych 
dla lokalnej społeczności.

Są one przekazywane w formie wiadomości SMS, 
przez władze Samorządów Lokalnych do wszystkich osób 
zainteresowanych otrzymywaniem informacji o Gminie. 
Już teraz można korzystać z tego systemu także w gminie 
Pieszyce.

Główne zalety systemu SISMS:

Bezpieczeństwo: rozwój gminnego systemu bez-
pieczeństwa zbiorowego, informacje o zbliżających 
się zagrożeniach np. silnych wiatrach, powodziach, 

śnieżycach, katastrofach, epidemiach itp.

Komunikacja: możliwość łatwego komunikowania 
się władz Gminy z mieszkańcami

Społeczeństwo informacyjne: powszechny dostęp 
do informacji o miejscu zamieszkania wspiera budowę 
społeczeństwa informacyjnego 

Dostępność: zapewnienie równego dostępu do 
informacji wszystkim zainteresowanym, informacje 
otrzymuje się również przebywając w innym rejonie 

kraju niż miejsce zamieszkania

Prostota: aby otrzymywać informacje ze swojej 
Gminy wystarczy wysłać tylko jedną wiadomość SMS 
i zarejestrować się jako Użytkownik w Samorządowym 

Informatorze SMS

INFORMACJA I BEZPIECZEŃSTWO
W gminie Pieszyce przygotowaliśmy dla Państwa 4 serwisy 

informacyjne. Rejestracja w tych serwisach poprzez wysłanie 
do każdego z nich po jednej wiadomości SMS dzieli Państwa 
od tego, by już zawsze być dobrze poinformowanym o tym, co 
dzieje się w naszej Gminie. Posiadając informację, macie Państwo 
większy wpływ na kształtowanie miejsca, w którym mieszkacie. 
Brak informacji często nie pozwala podjąć Państwu właściwych 
decyzji w tym względzie. Informacje wyprzedzające o bliskich 
zagrożeniach, dają Państwu szansę by uchronić się przed utratą 
zdrowia lub nawet życia, a także przed znacznymi stratami mate-
rialnymi. W takich chwilach istotne jest by skutecznie i szybko 
dotrzeć do Państwa z informacją na ten temat. Wychodząc temu 
naprzeciw powstał Samorządowy Informator SMS, który spełnia 
te oczekiwania.

KORZYŚCI DLA UŻYTKOWNIKA:
1. Otrzymywanie rzetelnych informacji z gminy.
2. Możliwość wykorzystania otrzymanych informacji do 

własnych, prywatnych celów.
3. W przypadku informacji o zagrożeniach, można minimali-

zować uszczerbek w zdrowiu i majątku.
4. Rejestrując się można mieć wpływ na rozwój lokalnej 

społeczności

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzy-
mywać tylko najważniejsze informacje z Gminy, proszę wysłać 
wiadomość SMS* o treści Tak.ddz03 na numer 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygno-
wać z otrzymywania tylko najważniejszych informacji z Gminy, 
proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Nie.ddz03 na numer 
telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymy-
wać informacje z serwisu „Ostrzeżenia, zagrożenia, awarie”, 
proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Tak.ddz03za na numer 
telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezy-
gnować z otrzymywania informacji z serwisu „Ostrzeżenia, 
zagrożenia, awarie”, proszę wysłać wiadomość SMS* o treści 
Nie.ddz03za na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymy-
wać informacje z serwisu „Służba zdrowia, edukacja”, proszę 
wysłać wiadomość SMS* o treści Tak.ddz03ze na numer telefonu 
661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygno-
wać z otrzymywania informacji z serwisu „Służba zdrowia, 
edukacja”, proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Nie.ddz03ze 
na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzy-
mywać informacje z serwisu „Sport, turystyka, wydarzenia”, 
proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Tak.ddz03st na numer 
telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygno-
wać z otrzymywania informacji z serwisu „Sport, turystyka, 
wydarzenia”, proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Nie.
ddz03st na numer telefonu 661 000 112

* Koszt SMS za zarejestrowanie lub wyrejestrowanie z systemu 
zgodny z cennikiem właściwego operatora telefonii komórkowej, 
w którym Użytkownik posiada telefon komórkowy.

Zapraszamy do SISMS
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Po nieco ponad dwumiesięcznej przerwie pieszyccy rajcy 
wznowili posiedzenia Rady Miejskiej. W trakcie XXXIV sesji 
Rady Miejskiej podjętych zostało 10 uchwał. Oto one:

UCHWAŁA NR XXXIV/208/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
w sprawie: oddalenia skargi Pana Krzysztofa Sochaj na 

działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Pieszycach.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 pkt 3 kodeksu postępo-
wania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98 
poz. 1071 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala, co następuje:

§ 1
Oddalić skargę Pana Krzysztofa Sochaj złożoną w dniu 4 

czerwca 2009 r. na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Pieszycach jako bezzasadną.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat - Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA Nr XXXIV/209/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 sierpnia 2009 r.

W sprawie: zmiany budżetu Gminy Pieszyce na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
184 Ust. 1, art. 168 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 24 poz. 2104 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach, uchwala co 
następuje:

§ 1
Zwiększyć plan dochodów w budżecie na 2009 rok o kwotę:

313.403,00
Dział 758 Różne rozliczenia   39.403,00
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego  10.000,00
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  10.000,00
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe   29.403,00
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pie-

niężnej   29.403,00
Dział 801 Oświata i wychowanie  20.000,00
Rozdział 80104 Przedszkola  20.000,00

§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej  20.000,00

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 
  54.000,00

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód    
 54.000,00

§ 6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowa-
nie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  
 54.000,00

Dział 926 Kultura fizyczna i Sport  200.000,00
Rozdział 92601 Obiekty sportowe  200.000,00
§ 6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  200.000,00

§ 2
Zmniejszyć plan dochodów w budżecie na 2009 rok 

o kwotę: 200.000,00
Dział 926 Kultura fizyczna i Sport  200.000,00
Rozdział 92601 Obiekty sportowe  200.000,00
§ 6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
200.000,00

§ 3
Zwiększyć plan wydatków w budżecie na 2009 rok o kwo-

tę:  113.403,00
Dział 801 Oświata i wychowanie  30.000,00
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  10.000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10.000,00
Rozdział 80104 Przedszkola  20.000,00
§ 4270 Zakup usług remontowych  20.000,00
Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 

  54.000,00
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód    

 54.000,00
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   

 54.000,00
Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego    

 29.403,00
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

 29.403,00
§ 2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofi-

nansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów  
zabytkowych, przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  29.403,00

 § 4
Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów warto-

ściowych oraz kredytów i pożyczek na:
a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwo-

cie 500.000 zł.
b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz 

zapłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
2.820.000 zł.

§ 5
Załącznik Nr 1 do uchwały określa zaktualizowany wykaz 

zadań inwestycyjnych na rok 2009.
§ 6

Załącznik Nr 2 do uchwały określa zaktualizowana limity wydat-
ków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011.

§ 7
1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił :

 a) po stronie dochodów   19.610.255,00
 b) po stronie wydatków  22.173.350,00

Sesja po wakacyjnej przerwie

W trakcie sesji Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Jadwiga Wąsik 
przedstawiła informację o przygotowaniach pieszyckich placówek oświato-
wych do nowego roku szkolnego

Fo
t.:

 (r
ed

.)
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2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
 a) po stronie dochodów  19.723.658,00
 b) po stronie wydatków  22.286.753,00

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce
§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

U Z A S A D N I E N I E
Do Uchwały Nr XXXIV/209/2009 

Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 sierpnia 2009 r.

1. Zwiększono planowane dochody o kwotę 29.403 zł, otrzy-
maną z likwidacji terminowych lokat po zmarłej osobie w związ-
ku z nabyciem przez Gminy Pieszyce spadku. Powyższą kwotę 
przeznaczono na ochronę i konserwację zabytków na terenie 
Gminy Pieszyce.

2. Zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 
20.000 zł, otrzymaną jako darowiznę na remont ogrodzenia przy 
Przedszkolu w Pieszycach od Druga Świtalski & synowie Spółka 
Akcyjna S.K.A Poznań /801-80104/.

3. Zwiększono planowane dochody o kwotę 10.000 zł. otrzy-
maną z Ministerstwa Finansów jako zwiększenie części oświato-
wej subwencji ogólnej na 2009 r. Powyższe środki przeznaczono 
na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne /801-80101/.

4. Dokonano zmiany w klasyfikacji budżetowej po stronie 
dochodów-uzyskano pomoc finansową ze Starostwa Powiatowego 
w kwocie 200.000 zł. na realizację zadania inwestycyjnego 
„Budowa Kompleksu boisk sportowych w ramach programu Moje 
boisko orlik 2012” i ujęto w Dziale 926-92601-6620 a winno być 
926-92601-6300.

5. Zwiększono planowane dochody i wydatki gminy o kwotę 
54.000 zł. w związku z uzyskaniem dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na zadanie inwestycyjne pn” Budowa kanalizacji 
sanitarnej ul. Polna, ul. Sanatoryjna, ul. 9 Maja w Pieszycach” 
/900-90001/.

UCHWAŁA NR XXXIV/210/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finanso-

wej Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 13 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2007 r. Nr 43 poz. 277 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach, uchwala 
co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na sfinansowanie przez Gminę Pieszyce 

w kwocie 16.000 zł zadania remontowego w budynku Poste-
runku Policji w Pieszycach p.n. „Wymiana stolarki okiennej 
i naprawa elewacji na dwóch ścianach zewnętrznych budynku 
(front + boczna)” i zawarcie w tym zakresie stosownego poro-
zumienia.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA NR XXXIV/211/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powia-

towi Dzierżoniowskiemu w zakresie remontu dróg powiatowych

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
art. 167 ust. 2 pkt 5 oraz art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska w Pieszycach, uchwala co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na współfinansowanie przez Gminę Pieszyce 

zadania remontowego na drogach powiatowych p.n. „Remont 
nawierzchni drogowych na drogach w Piskorzowie, Bratoszowie 
i Kamionkach o łącznej długości około 2 000 mb” w kwocie 190 
tys. zł i zawarcie ze Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie 
stosownego porozumienia.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA NR XXXIV/212/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/202/2009 Rady Miejskiej 

w Pieszycach z dnia 22 czerwca 2009 r. w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. C i art. 58 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 
poz. 1951 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249
z późniejszymi zmianami), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XXXIII/202/2009 Rady Miejskiej w Pieszy-

cach z dnia 22 czerwca 2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego, wprowadza 
się następujące zmiany:

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:
„w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

pokrycie deficytu budżetowego i spłaty wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.”

2) w §1 ust. 1 uchwały na końcu zdania skreśla się kropkę 
i dopisuje następujące wyrazy: „i spłaty wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.”

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA Nr XXXIV/213/2009
Rady Miejskiej Pieszyc

z dnia 28 sierpnia 2009 roku
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanali-
zacyjnych dla Gminy Pieszyce na lata 2009-2013”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
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z późn.zm.), oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.zm.) Rada 
Miejska Pieszyc uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzą-

dzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla Gminy 
Pieszyce na lata 2009-2013” w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA NR XXXIV/215/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Wodociągi i Kana-

lizacja Spółka z o.o. w Dzierżoniowie do złożenia wniosku 
do Funduszu Spójności oraz przyjęcia do realizacji projektu 
pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego – I etap”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
W oparciu o Studium Wykonalności wyraża się zgodę na 

przyjęcie do realizacji projektu pod nazwą: „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżo-
niowskiego – etap I”.

§ 2
Upoważnia się Zarząd Spółki Wodociągi i Kanalizacja 

Spółka z o.o. w Dzierżoniowie do przygotowania i złożenia 
wniosku o przyznanie dofinansowania ze środków Funduszu 
Spójności na realizację projektu, o którym mowa w § 1.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA NR XXXIV/216/2009
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 28 sierpnia 2009 r.
w sprawie zmiany uchwały nr XIX/109/2004

Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 15 września 2004r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat

za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 
marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2007r. Nr 17, poz. 115 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
W § 3 uchwały Nr XIX/109/2004 Rady Miejskiej w Pieszy-

cach z dnia 15 września 2004r. w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych wprowadza się 
następujące zmiany:

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

1) zmienia się treść ustępu 1 pkt 2:
„2) na pozostałych obszarach - 3,00 zł „

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Wszystkie podjęte uchwały wraz z załącznikami i proto-
koły z poprzednich sesji Rady Miejskiej dostępne są w Biu-
rze Rady Miejskiej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach pod adresem http://bip.
pieszyce.sisco.info.

Kontrola na Wielkiej Sowie
W pierwszej połowie sierpnia na najwyższym szczycie Gór 

Sowich odbyła się wizyta monitorująca trwałość projektu związanego 
z remontem wieży widokowej na Wielkiej Sowie. Jest to typowe dzia-
łanie związane z przyznaniem dotacji na remont obiektu w ramach 
środków z Unii Europejskiej.

Zespół kontrolujący w składzie: Joanna Olechnowicz – starszy 
inspektor w Wydziale Finansów i Budżetu – Kierownik 

Zespołu Kontrolującego oraz Katarzyna Dykas – inspektor 
w Wydziale Finansów i Budżetu – członek, podczas kon-
troli końcowej stwierdził realizacje projektu w zakresie 
rzeczowym zgodną z umową. Określony we wniosku 
o dofinansowanie wskaźnik powierzchni zmodernizo-
wanych obiektów został osiągnięty w 100%. Drugi ze 
wskaźników – wzrost wydajności zmodernizowanych 
obiektów turystycznych – również został osiągnięty 
w 100%. Przypomnijmy: w wyniku realizacji projektu 

zostały przeprowadzone prace związane z remon-
tem elewacji oraz zagospodarowaniem terenu 

wokół wieży. Została wykonana drew-
niana wiata z kominkiem, stoły i ławy 
piknikowe, drewniane drogowskazy, 
kosze oraz ogrodzenie. Projekt objął 
również wykonanie zasilania w ener-
gię elektryczną terenu szczytu wraz 
z oświetleniem zewnętrznym oraz 
zainstalowanie monitoringu. Na 
skutek uatrakcyjnienia terenu, zak-
tywizowany został ruch turystyczny 
w Górach Sowich.

(red.)

Wykonanie gminnego budżetu
Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych, Burmistrz Miasta Pieszyce podaje do wiadomości podstawowe 
informacje o wykonaniu budżetu Gminy Pieszyce za I półrocze 2009 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach 
na 2009 rok

Wykonanie za I pół-
rocze 2009 roku

% wyko-
nania

A DOCHODY OGÓŁEM 19.399.365,00 8.128.761,30 41,9

B

WYDATKI OGÓŁEM (1+2)

1. Wydatki bieżące
2. Wydatki majątkowe

21.962.460,00

16.186.452,00
5.776.008,00

7.647.460,20

7.488.590,32
158.896,88

34,8

46,3
2,8

B
WYNIK BUDŻETU

+ nadwyżka budżetowa
- deficyt budżetu

-
2.563.095,00 481.301,10 -

-

Z up. Burmistrza Miasta Skarbnik Gminy – Kazimierz Wrona
Urząd Miejski w Pieszycach na bieżąco kontroluje prowadzone 

wydatki i nadzoruje wykonanie budżet.
Przewiduje się zaciągnąć kredyt inwestycyjny w wysokości 2 000 000,00 

zł zamiast zaplanowanego w budżecie gminy 2 550 000 zł. Brakujące środki 
z kredytu zostaną pokryte wolnymi środkami. Zaplanowane inwestycje 
realizowane są na bieżąco. Dzięki zmniejszeniu nakładów własnych zmniej-
szono planowane wydatki związane z zakupem wozu bojowego dla OSP 
w Piskorzowie. Uzyskaną w ten sposób kwotę w wysokości 70 000,00 zł 
przeznaczono na remont placu zabaw przy ulicy Ogrodowej oraz na bieżące 
remonty dróg gminnych. Realizację zadania pn. „Budowa wodociągu Pisko-
rzów – Bratoszów” postanowiono przesunąć na rok 2010, a planowane na 
ten cel środki – 95 000,00 zł, przeznaczyć na wiaty przystanków (Kamionki 
i ul. 9 Maja), odbudowę infrastruktury technicznej na Potoku Pieszyckim 
(zwiększenie środków własnych w ramach pozyskanej dotacji) oraz na 
odwodnienie ciągu pieszo-rowerowego Pieszyce – Dzierżoniów.

88

Zespołu Kontrolującego oraz Katarzyna Dykas ącego oraz Katarzyna Dykas ą
w Wydziale Finansów i Bud
troli końcowej stwierdzi
rzeczowym zgodną z umow
o dofinansowanie wska
wanych obiektów zosta
wskaźników – wzrost wydajno
obiektów turystycznych 
w 100%. Przypomnijmy: w wyniku realizacji projektu 

zostały przeprowadzone prace zwi
tem elewacji oraz zagospodarowaniem terenu 

wokół 
niana wiata z kominkiem, sto
piknikowe, drewniane drogowskazy, 
kosze oraz ogrodzenie. Projekt obj
ró
gi
z o
zainstalowanie monitoringu. Na 
skutek uatrakcyjnienia terenu, zak-
tywizowany zosta
w G
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Kanalizacja Sanatoryjnej
Trwa budowa kanalizacji w ulicy 

Sanatoryjnej. W ramach podpisa-
nej jeszcze w sierpniu umowy firma 
„Nowak” z Bystrzycy Kłodzkiej zobo-
wiązała się wykonać łącznie ponad 600 
mb kanalizacji.

Inwestycja realizowana jest w ramach 
zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w ul. Sanatoryjnej oraz 
przyłącza w ul. 9 Maja w Pieszycach”, 

która je w ramach realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Kanalizacja sani-
tarna – ul. Sanatoryjna, ul. Polna oraz 
ul. 9 Maja”. Ta część zadania wiąże się 
z położeniem 522,95 mb sieci kanaliza-
cji sanitarnej o średnicy 200 mm, 48,86 
m przyłączy o średnicy 160 mm oraz 
41,61 m przyłączy o średnicy 200 mm. 

Wartość prac to kwota 227.867,84 
zł. Termin realizacji zadania upływa 30 
października 2009 r.

(red.)

- O inwestycji
Gmina Pieszyce przystąpiła do realiza-

cji z początkiem lipca br. Nowy obiekt spor-
towy zlokalizowany przy hali sportowej 
Zespołu Szkół w Pieszycach stworzy kom-
pleksowy zespół sportowy. „Orlik” składa 
się z boiska do piłki nożnej z nawierzchnią 
z trawy syntetycznej o wymiarach 30 x 62 
m i boiska wielofunkcyjnego z nawierzch-
nią poliuretanową o wymiarach 19,1 x 32,1 
m. Dodatkowo wykonane zostało ogrodze-
nie terenu, oświetlenie obiektu, chodniki 
oraz budynek zaplecza socjalnego.

Całość prac to koszt 1 073 017,10 zło-
tych. Na ten cel gmina Pieszyce pozyskała 
środki zewnętrzne z:

- budżetu państwa – Ministerstwa 
Sportu – 333 000,00 zł,

- Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego – 333 000,00 zł,

-  powiatu dzierżoniowskiego – 
200 000,00 zł.

Inwestycja prowadzona jest wspólnie 
z powiatem dzierżoniowskim.

(red.)

Serdecznie zapraszam mieszkańców
gminy Pieszyce na uroczyste otwarcie 

kolejnego na Dolnym Śląsku boiska wielo-
funkcyjnego zrealizowanego w ramach

rządowego programu „Orlik 2012”.

Uroczystość odbędzie się
14 października 2009 r.
w Dzień Edukacji Narodowej

o godzinie 11:30
przy Zespole Szkół w Pieszycach.

Wydarzenie to poprzedzi Msza Święta 
w kościele pw. św. Jakuba o godz. 10:00 

odprawiona przez Jego Eminencję Księdza 
Kardynała Henryka Gulbinowicza

– Honorowego Obywatela Gminy Pieszyce.
Mirosław Obal

Burmistrz Miasta Pieszyce

OTWARCIE PIESZYCKIEGO ORLIKA

Budowa pieszyckiego „Orlika” w obiektywie

6 lipca 14 lipca 31 lipca

31 sierpnia 22 września 22 września
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Oszczędności na przetargu

WGPRiIT/341/16/2009 Pieszyce, 17.09.2009r.
 

Ogłoszenie o wyniku postępowania
1. Zamawiający: Gmina Pieszyce
ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce
tel.: 074 8365 487, fax 8367 230, www.um.pieszyce.pl/bip
2. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

pn.: „Wykonanie robót budowlanych i dostawa sprzętu medycznego 
w ramach projektu pn.: „Budowa nowej siedziby SP ZOZ Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach (etap I, II, III) i jej doposażenie ratunkiem 
dla lokalnej społeczności”, przetarg nieograniczony, postępowanie, 
którego wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartości kwoty 
14.000 euro.

3. Do upływu terminu składania ofert – 11.09.2009 r. godz. 11.45, 
złożono 3 oferty.

1. Nr oferty
A. Nazwa i siedziba Wykonawcy
B. Oferowana cena zł. brutto
C. Liczba punktów wg kryterium: CENA
D. Suma punktów

1. OFERTA
A. Konsorcjum:
Lider:
PUHP MAXI-STAR Konstruktor ZPChr Tomasz Kaczmarek
Uścikówiec 4, 64 – 600 OBORNIKI
Partner: MAXI-STAR Sp. z o.o.
Uścikówiec 4
64 – 600 OBORNIKI
B. 5.467.767,09
C. 375,18
D. 375,18

2. OFERTA
A. Spółdzielnia Rzemieślnicza
ul. Cukrownicza 6, 57 – 200 ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

B. 5.128.516,57
C. 400,00
D. 400,00

3. OFERTA
A. Konsorcjum:
Lider: Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa
ul. Kościuszki 1, 58 – 200 DZIERŻONIÓW
Uczestnik konsorcjum: BITS Sebastian Turek
ul. J. Kusocińskiego 19
58 – 100 ŚWIDNICA
Uczestnik konsorcjum: 
OK Medical Systems Sp. z o.o. Sp. komandytowa
ul. Piątkowska 161
60 – 650 POZNAŃ 
B. 6.430.000,00
C. 319,04
D. 319,04

4. Liczba odrzuconych ofert: 0
5. Liczba Wykonawców wykluczonych z postępowania: 0
6. Kryterium wyboru oferty była najniższa cena.
7. Wybrano ofertę: Spółdzielnia Rzemieślnicza
z/s ul. Cukrownicza 6; 57 - 200 ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE
Oferta spełnia wszystkie warunki określone w SIWZ i jest najko-

rzystniejsza dla Zamawiającego. 
  Ewa Zielińska 

 (podpis kierownika komórki prowadzącej postępowanie)
 BURMISTRZ  Mirosław Obal

 (podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)

„Budowa nowej siedziby SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach 
(etap I, II, III) i jej doposażenie ratunkiem dla lokalnej społeczności”

Projekt nr WND-RPDS.08.01.00-02-072/08
Projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013

11 września w Urzędzie Miejskim w Pieszycach dokonano 
otwarcia ofert złożonych w ramach przetargu nieograniczonego 
na zadanie pn.: „Wykonanie robót budowlanych i dostawa 
sprzętu medycznego w ramach projektu pn.: „Budowa nowej 
siedziby SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach (etap I, II, 
III) i jej doposażenie ratunkiem dla lokalnej społeczności”. 

W wyznaczonym terminie złożone zostały 3 oferty. Oferowana 
cena wahała się od 5.128.516,57 zł do 6.430.000,00 zł. W wyniku 
analizy dokumentacji wybrana została oferta złożona przez Spół-
dzielnię Rzemieślniczą z Ząbkowic Śląskich, która zaproponowała 
najniższą kwotę. Koszt, jaki z tego tytułu poniesie gmina Pieszyce, 

będzie niższy od 
zakładanego przed 
otwarciem ofert 
o 1.121.483,43 zł.

W  n a j b l i ż -
szym czasie pla-
nowane jest pod-
pisanie umowy na 
wykonanie robót budowlanych i przystąpienie wykonawcy do 
realizacji zadania. W chwili obecnej oferenci mogą składać jeszcze 
przetargowe protesty. (red.) 

Fo
t.:

 (r
ed

.)

Najkorzystniejsza oferta wykonania robót budowlanych 
przyniosła oszczędności rzędu 1 121 483,43 zł

Ponad 2 kilometry nowej nawierzchni
Łącznie  2  317 metrów nowej 

nawierzchni położonych zostanie do 
4 listopada br. w Kamionkach, Bratoszo-
wie i Piskorzowie.

Najwięcej, bo 1357 metrów poło-
żonych zostanie na drodze z Pieszyc do 
Piskorzowa. Jest to już trzeci i największy 
etap prac związanych z poprawą stanu 
nawierzchni w tym rejonie. W latach 2007 

i 2008 wykonano łącznie 1000 m nowej 
nakładki.

Poprawie ulegnie także stan drogi przy 
wjeździe do Bratoszowa. Najgorsze warunki 
dla kierowców panują w pobliżu zbiornika 
wodnego, dlatego tam skierowane zostaną 
pierwsze prace. W Bratoszowie położonych 
zostanie 240 metrów asfaltu.

W newralgicznym miejscu w Kamion-
kach prace zostały już wykonane. Na 

dystansie 720 metrów - od Hotelu Sowia 
Dolina do początku serpentyn pojedziemy 
już po równym asfalcie.

Wartość wszystkich prowadzonych 
prac oszacowano na 780 000,00 zł. Kwota 
dofinansowania przez gminę Pieszyce 
inwestycji prowadzonej przez Starostwo 
Powiatowe na drogach powiatowych to 
kwota 390 000,00 zł.

(red.)
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Porozumienie o współpracy umożliwia-
jące aplikację po środki UE podpisane zostało 
przez wszystkie strony w dniu 15 września 
2009 r. w Pieszycach. Włodarze trzech 
miejscowości w siedzibie MBP-CK złożyli 

podpisy pod trójstronnym porozumieniem, 
które pozwoli na złożenie właściwego wnio-
sku. Tym samym procedura pozyskiwania 
środków UE została rozpoczęta. 

Gminę Bohuslavie reprezentował starosta 
Bohumil Kutina, miasto Nova Paka starosta 
Josef Cogan, a gospodarza spotkania bur-
mistrz Pieszyc Mirosław Obal.

Dla Pieszyc, które są partnerem wiodą-
cym, priorytetem w projekcie jest przebu-
dowa i adaptacja starego kina na 
Centrum Kultury wraz z Punk-
tem Informacji Turystycznej. 
Gmina posiada już odpowied-
nią dokumentację techniczną, 
projekt oraz pozwolenie na 
budowę. Przy założeniu, że 
projekt zostanie dofinansowany
realizacja tego zadania możliwa 
będzie do 2015 r.

Włodarze Bohuslavic za 
główny cel uznały wykupienie 

i przebudowę kościoła na Ośrodek Kultury 
oraz Punkt Informacji Turystycznej, którego 
dzisiaj jeszcze nie posiadają.

Dla Novej Paki udział w partnerstwie 
polsko-czeskim to szansa na wyremontowa-

nie małego rynku,  
herbaciarni  oraz 
rozszerzenie eks-
pozycji w miejskim 
muzeum.

P r o j e k t  p o z a 
inwestycjami twar-
dymi przewiduje 
również działania 
miękkie: wymianę 
różnych grup spo-
łecznych, wymianę 
turystyczną, wspólną 
promocję i organi-
zację imprez kultu-
ralnych.

Wartość całko-
wita projektu to 2,5 

mln euro. Kwota przypadająca na gminę 
Pieszyce to 7 800 000 zł przy wkładzie gminy 
szacowanym na 1 200 000 zł.

Pozostając w nadziei, że wniosek zosta-
nie oceniony tak samo dobrze jak ten zwią-
zany z Przychodnią, oczekujemy wyników. 
Tych wg harmonogramu podziału środków, 
możemy spodziewać się z początkiem 
nowego roku. 

(red.)

Lokalizacja
Istniejący obiekt zlokalizowany jest w bez-

pośrednim sąsiedztwie centrum miasta Pieszyce. 
Projektowana rozbudowa została zaprojektowana 
jako przedłużenie obiektu na elewacji północnej oraz 
zabudowa strefy uskoku od strony tyłu obiektu.

Opis ogólny istniejącego budynku
Istniejącą siedzibę kina wzniesiono w tech-

nologii tradycyjnej. Pierwotnie znajdował się tam 
gościniec z salą restauracyjną, później przebudo-
wano jako przykład architektury modernistycznej 
i rozbudowano o parterową przybudówkę. Budynek 
z salą kinową o rozczłonkowanej nieregularnej 
formie murowany, częściowo podpiwniczony.

Opis ogólny projektowanej rozbudowy i jej 
program użytkowy

Projektowaną adaptację obiektu oraz jego 
rozbudowę zaprojektowano z pozostawieniem 
istniejącej bryły sali kinowej, przebudowy brył 
istniejących dobudówek i wykonaniem nowych 
dobudówek. Dobudówki projektuje się wykonać 
jako dwukondygnacyjne zrealizowane w techno-
logii tradycyjnej.

Od strony zachodnio – południowej dobudo-
wane zostaną pomieszczenia sal pracy ośrodka 
i pomieszczenia biurowe.

Od strony północnej do obiektu dobudowane 
zostaną pomieszczenia wystawiennicze z nową 
strefą wejściową.

Do udostępnienia obiektów dla osób niepeł-
nosprawnych niezbędne było w istniejących prze-
budówkach rozebranie części stropów istniejących 
i wykonanie nowych w poziomach nawiązujących 
do poziomu w części starej. Właściwą obsługę 
komunikacyjną zapewnia projektowany korytarz 
wzdłuż ściany zachodniej sali kinowej.

Strefa wejściowa nowoprojektowana została 
zaprojektowana od strony istniejącej strefy wej-
ściowej. Zaprojektowano ją jako rozbudowa obiektu 
istniejącego na szerokość 6.0 m zawierająca prze-
strzeń wystawienniczą, dwa odrębne wejścia do 
sali kinowej (dla właściwej ewakuacji) oraz główną 
klatkę schodową z windą dla osób niepełnospraw-
nych i z duszą umożliwiającą realizację ekspozycji 
dwupoziomowych.

Wzdłuż ściany zachodniej w poziomie parteru 
i poziomie I piętra zaprojektowano zespół sal 
i pomieszczeń dla realizacji funkcji obiektu.

Istniejącą salę kinową zaprojektowano do 
przebudowy w zakresie podłogi i sceny. Podłogę 
zaprojektowano rozebrać i wyrównać, scenę zapro-
jektowano wykonać jako nową po drugiej stronie 
sali. Przebudowa ta umożliwi realizację imprez 
innych poza spektaklami i prezentacjami filmo-
wymi, a przebudowa sceny pozwoli na jej właściwe 
wyposażenie i zapewni dostępności aktorów do 
garderób. W poziomie przyziemia zaprojektowano 
dodatkowo salę dla zespołu muzycznego – co licuje 
z charakterem zespołów underground’owych.

W poziomie parteru usytuowano salę widowi-
skową, salę wystawienniczą, garderoby, kluboka-
wiarnię, hol wejściowy z kasą i szatnią, sanitariaty 
dla gości oraz dwie sale i biuro.

W poziomie I piętra projektuje się pomieszczenia 
sal i biur związanych z funkcjonowaniem obiektu.

Charakterystyka:
Budynek dwukondygnacyjny częściowo 

podpiwniczony o pow. zabudowy 715,13 m2 
i powierzchni użytkowej  - 111, 83 m2, budynek 
zaliczony do budynków niskich o wys. 730 cm.

Obiekt w zabudowie wolnostojącej. Odległość 
do sąsiednich obiektów ponad 8m. Budynek o charak-
terze usługowy – usługi kultury, ogólno miejskiej.

Zaprojektowano dostępność dla osób niepeł-
nosprawnych do pomieszczeń znajdujących się na 
parterze poprzez realizację pochylni dla niepełno-
sprawnych w głównej strefie wejściowej oraz windy 
do poziomu I piętra. WC dla niepełnosprawnych 
zaprojektowano w poziomie parteru. 

Wspólnie po kasę z UE
Pieszyce, Bohuslawice i Nova Paka to partnerzy, którzy wspólnie przystąpili do 

realizacji projektu pn. „Wędrowanie bez granic po północno-wschodnich Czechach 
i po Dolnym Śląsku”. By zrealizować zamierzenia projektu gminy zamierzają sięgnąć 
po środki z Unii Europejskiej. Źródłem finansowanie ma być Program Operacyjny 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska w latach 2007 
– 2013. (Działanie nr 2 – „Poprawa warunków rozwoju przedsiębiorczości i turystyki”, 
poddziałanie 2.2 – „Wspieranie rozwoju turystyki”).

Trzy podpisy złożone na partnerskiej umowie przez włodarzy Novej Paki, 
Pieszyc i Bohuslavic mają przyczynić się do przekształcenia Kina „Słońce” 
w nowoczesne Centrum Kultury u Punkt Informacji Turystycznej
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Dożynki rozpoczęła msza 
święta odprawiona w kościele p.w. 
Św. Jana Nepomucena przez pro-
boszcza parafii księdza Krzysz-
tofa Herbuta. Była to wyjątkowo 
msza, w której pomimo powagi 
kościoła nie zabrakło także miejsca 
na uśmiech i przesympatyczny 
moment, kiedy to zaproszony 
ze swoim recitalem na Dożynki 
aktor Stanisław Górka (znany 
z Plebani) wcielił się w swoją 
serialową rolę właśnie na mszy 
w Piskorzowie. 

Po mszy świętej korowód 
dożynkowy przemaszerował na boisko 
LKS Boxmet Piskorzów. Tutaj nastąpiła 
prezentacja starosty i starościny dożynek. 
W tym roku rolników reprezentowali 
Teresa Iwachów z Bratoszowa oraz 
Dariusz Nieśpiałowski z Piskorzowa, 
którzy wspólnie z burmistrzem Miro-
sławem Obalem przywitali zaproszony 
gości oraz podzielili się z mieszkańcami 
dożynkowym chlebem.

Komisja konkursowa 
wybrała również najładniej-
sze wieńce. Do konkursu 
zgłoszone zostały cztery 
wieńce. Trzecie miejsce 
zajęły równorzędnie wie-
niec z Kamionek i Brato-
szowa. Na drugim miej-
scu Jury wskazało wieniec 
z Pieszyc. Pierwsze miejsce 
i główna nagroda przypa-
dła wieńcowi z Piskorzo-
wa. Nagrody w konkursie 
– bony pieniężne wręczył 
Stanisław Górka. Niespodzianką dla 
wszystkich wykonawców wieńców były 
także nagrody ufundowane przez Powia-
tową Izbę Rolniczą, które wręczył przed-
stawiciel Pieszyc – Piotr Rakoczy.

Odczytano także wyniki konkursu 
Zieleń Wokół Nas.

Na scenie zaprezentowali się pod-
opieczni Centrum Kultury w Pieszycach, 
Zespół Ludowy Górzanie oraz Siwy Włos. 
Nie zabrakło zabaw i konkursów zarówno 
dla najmłodszych jak i starszych. O godzi-
nie 20.00 swój recital przedstawił wspo-
mniany już Stanisław Górka, a tuż po 
zmroku na scenie zaprezentował się zespół 

Pireus. Przybyli licznie mieszkańcy bawili 
się do późnych godzin wieczornych.

tekst i fot.: (red.)
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Dożynki Gminne 2009
- Święto rolników, święto strażaków

6 września w Piskorzowie okazję do świętowania mieli zarówno rolnicy z gminy 
Pieszyce jak i strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie. Ci pierwsi za 
sprawą Dożynek Gminnych, a drudzy za sprawę nowego wozu pożarniczego.

Tradycyjny dożynkowy ceremoniał przekazania chleba 
z tegorocznego zboża

Uroczyste przejście na boisko sportowe

Dożynkową Mszę Świętą odprawił ks. proboszcz 
Krzysztof Herbut 

Jako pierwszy na scenie zaprezentował się zespół 
Siwy Włos. Na pierwszym planie po lewej stro-
nie zwycięski wieniec wykonany przez sołectwo 
z Piskorzowa

Gorące oklaski dla pierwszych artystów

Nagrodę za pierwsze miejsce w konkursie na 
najładniejszy wieniec dożynkowy od Stanisława 
Górki odbiera Krystyna Kudła – Sołtys Piskorzowa

Występ dzieci z pieszyckiego Centrum Kultury 
przyciągnął dużą publiczność Dobra zabawa trwała do późnych godzin nocnych Na scenie zespół PIREUS
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W powojennej historii powiatu dzierżoniowskiego jest to pierwszy nowy wóz 
bojowy dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
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Wartość nowego samo-
chodu „MAN – TGM 13.280”  
zakupionego przez Gminę 
Pieszyce to 688 010 zł, a środ-
ki finansowe pochodzą z pię-
ciu źródeł:

- Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej,

- Zarządu Głównego 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych  RP,

- Komendy Wojewódz-
kiej Państwowej Straży Pożarnej,

- Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego,

- budżetu gminy Pieszyce.

W uroczystości przekazania nowego 
wozu bojowego dla Ochotników z Pisko-
rzowa uczestniczyli:

- Członek Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego - Zbigniew Szczygieł,

- Zastępca Prezesa Zarządu  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
– Jerzy Ignaszak,

- Komendant Komendy Wojewódzkiej 
PSP we Wrocławiu – st. bryg. Jarosław 
Wojciechowski,

- Prezes Zarządu Dolnośląskiego OSP we 
Wrocławiu – druh Wacław Dziendziel,

- Komendant Powiatowej PSP – starszy 
kapitan Marek Hajduk.

Specjalnie na tą okazję do Piskorzowa 
przyjechała również delegacja strażaków 
z zaprzyjaźnionego czeskiego miasta 
Bohuslavice ze starostą Bohuslavic Bohu-
milem Kutina na czele.

Fundatorzy wozu bojowego dokonali 
symbolicznego przecięcia wstęgi, a cere-
monię przekazania wozu zakończył bur-
mistrz miasta Pieszyce Mirosław Obal. Na 
ręce prezesa zarządu OSP w Piskorzowie 
przekazał dowód rejestracyjny, a naczel-
nikowi Leszkowi Berezickiemu wręczył 
kluczyki do wozu.

tekst i fot.: (red.)

Dożynki Gminne 2009
- Święto rolników, święto strażaków Dożynki Gminne 2009

w Piskorzowie

Mały kościółek w Piskorzowie
Nie mieści wiernych, tak zapełniony
Tłoczą się ludzie głowa przy głowie
Dziś dziękujemy Panu za plony

Strażacy wnoszą ogromne wieńce
I przed ołtarzem je ustawiają
A starostowie chleb w podzięce
Potężny bochen księdzu podają

Kapłan homilię przepiękną głosi
Wszystko co mamy, od Boga dane
Na świat przyjdziemy goli i bosi
Nic też nie może być stąd zabrane

Nie można zebrać życia na potem
Z bogactwem stanąć u bram Raju
Nikt się nie wkupi do niego złotem
Tam tylko czyste dusze wpuszczają

Kiedy nam dają, trzeba dziękować
Dziękują wszyscy więc Najwyższemu
Pora dożynek, czas się radować
Poświęcić trudy na chwałę Jemu

Białe Boginki podają dary
Pan organista z chórem śpiewa
Kilkoro małych dzieciątek pary
Darują owoc pola i drzewa

Podniosły nastrój uroczystości
Tutaj się wszyscy wierni kochają
Sercem witają przybyłych gości
Znaki pokoju nawzajem dają

Kończy modlitwy służba ołtarza
Ksiądz Herbut czyni błogosławieństwo
Gdy się okazja taka nadarza
Czas na zabawę, małe szaleństwo

Rusza korowód więc na boisko
Po strawie ducha, radować ciało
Tam do festynu gotowe wszystko
Wszelkich atrakcji będzie niemało

I ja tam byłem wraz ze wszystkimi
Była strażacka wielka drabina
Nasz prałat, burmistrz a z innymi
Nawet kościelny był z Tulczyna

Zdzisław Maciejewski

Wóz bojowy
dla OSP w Piskorzowie

Na ręce Prezesa Zarządu OSP w Piskorzowie wręczony został 
dowód rejestracyjny nowego pojazdu

W przekazaniu wozu udział wzięli zaproszeni goście i przybyli uczestnicy Dożynek Gminnych

Przemawia Burmistrz Pieszyc – Miro-
sław Obal. W tle na zdjęciu od lewej: 
Prezes Zarządu Dolnośląskiego OSP 
we Wrocławiu – druh Wacław Dzien-
dziel, Komendant Komendy Wojewódzkiej PSP we Wrocławiu 
– st. bryg. Jarosław Wojciechowski, Zastępca Prezesa Zarządu  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu – Jerzy Ignaszak

Udział w uroczystości wziął również 
Członek Zarządu Województwa Dolno-
śląskiego - Zbigniew Szczygieł (trzeci 
od lewej)

Poświęcenia wozu bojowego dokonał 
ks. proboszcz Krzysztof Herbut
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Stanisław Górka: Znowu jestem sobą
Rozmowa ze Stanisławem Górką, Zbigniewem z popularnego 

serialu Plebania, który podczas Dożynek Gminnych 2009 w Pisko-
rzowie zaprezentował swój recital.

Skąd w u pana pomysł na aktorstwo? 
- Wszystko zaczęło się od Marty Jakubowskiej, nauczycielki 

z dęblińskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących, która zapropo-
nowała mi udział w zespole teatralnym. Początkowo byłem pomoc-
nikiem, ale z czasem dostawałem coraz poważniejsze role. Przełom 
nastąpił, kiedy Marta przyniosła na zajęcia płytę Bułata Okudżawy, 
na której był utwór "Modlitwa” Francois Villona. Kiedy posłuchałem 
go, przeżyłem katharsis. Nigdy nie byłem gorliwie religijny, ale ten 
utwór, w którym jest mnóstwo przestrzeni, zrobił na mnie piorunujące 
wrażenie. Kolejnym etapem było spotkanie z Ireną Jun. Zakochałem się 
w niej platonicznie; ona byłą dojrzałą kobietą i, niestety, miała męża. 
Pamiętam, że była dla mnie takim pięknym czarnowłosym aniołem. 
W czwartej klasie spytałem czy nadaję się na aktora.

I co powiedziała?
- Że mam szanse, dlatego zdecydowałem się zdawać do Akademii 

Teatralnej. Podczas egzaminów recytowałem wiersz Norwida "Do 
Michaliny z Dziekońskich Zaleskiej”. Mówiłem go dość żarliwie, na 
co zwróciła uwagę prof. Rena Tomaszewska, która jednak powiedziała, 
abym ściął długie włosy opadające mi na czoło. Bez zastanowienia 
pobiegłem do Bristolu i rozprawiłem się z moją fryzurą.

Ludzie częściej mówią do pana "panie Stanisławie” czy "panie 
Zbigniewie”?

- Teraz w Plebanii zaczęli dawać podpisy pod zdjęciami, więc 
znowu jestem Stanisławem Górką. Był jednak okres, że znano mnie 
przede wszystkim jako Zbigniewa z Plebanii.

Plebania stała się już częścią pańskiego życia?
- Z pewnością, bo jest to chyba mój największy sukces zawodowy. 

Z drugiej jednak strony od siedemnastu lat aktywnie działam w Teatrze 
Pod Górkę, którego jestem założycielem. Trzeba jednak przyznać, że to 
Plebania pomogła mi zyskać większą popularność. O masowości tego 
serialu świadczy chociażby fakt, że kiedy w kilku odcinkach zagrałem 
na gitarze, to posypały się propozycję dla mnie, abym występował 
w różnych miejscach z gitarą.

Zbigniew to rola pańskiego życia?
- Nie wiem, jak potoczy się moje życie, dlatego jest mi ciężko 

odpowiedzieć na to pytanie. Zbigniew to z pewnością wyrazista rola. 
Mój bohater ulega zwykłym, ludzkim słabościom, ale jednocześnie jest 
pełen godności i fantazji oraz ma niesamowitą łatwość zjednywania 
sobie ludzi.

Ale nie spocznie pan na laurach?
- Oczywiście, że nie. Każda rola w Teatrze Pod Górkę jest dla 

mnie sporym wyzwaniem. Poza tym, od paru lat mam ciągoty w stronę 
dużych przedstawień. Lubię również role artystyczno-muzyczne.

Co wydarzy się teraz w Plebanii?
- Nie mogę wszystkiego zdradzać, ale mogę powiedzieć, że 

Plebania zmieni miejsce. Akcja przeniesie się z Tulczyna, ale nadal 
zostaniemy w okolicach Hrubielowa. Nie będzie to jednak tak, że 
Tulczyn zniknie. My ciągle będziemy do niego wracać. Jeżeli chodzi 
o Zbyszka, to sprzeda on dom i wraz z "grupą działającą” przeniesie 
się do innego miejsca.

Ile można zarobić za dzień zdjęciowy w serialu Plebania?
- Stawki są różne i zależą od pozycji aktora i jego roli serialu. Nie 

chcę jednak strzelać konkretnymi sumami.
Ulubiona stacja telewizyjna to TVP 1?
- Powiem szczerze, że nie mam czasu na oglądanie żadnej telewizji. 

Plebanię oglądam zazwyczaj tylko wtedy, kiedy dostanę od produkcji 

płyty z nagraniami. Ostatnio zobaczyłem jednak kawałek Kabaretonu 
w Opolu i mocno mną to wstrząsnęło. Ten rodzaj humoru jest mi 
zupełnie obcy. Smuci mnie to, czym jest karmiony widz. 

Gdzie możemy spotkać Stanisława Górkę w najbliższym czasie?
- Zwróciłem się do władz Dęblina z pytaniem czy nie chciałyby 

obejrzeć kilku przedstawień teatralnych w swoim mieście. Razem 
z aktorami z Teatru pod Górkę chcielibyśmy zagrać w kilku najważ-

niejszych miejscach Dęblina. Czuję, że mam dług wobec tego miasta 
i w ten sposób mógłbym go chociaż częściowo spłacić. Pierwsze 
przedstawienie 20 września o godz. 17.

Czego się pan boi?
- Chyba tak jak wszyscy boję się bólu egzystencji i czasu, który 

upływa. Wiele już osiągnąłem, ale wierzę, że uda mi się osiągnąć 
jeszcze więcej. Kamil Kozioł, dziennikwschodni.pl

Zapowiedzi
W Centrum Kultury w Pieszycach gościli już Krzysztof Dauk-

szewicz, Artur Andrus, prof. Stanisław Górka, a w najbliższym 
sezonie artystycznym zapraszamy Grażynę Barszczewską. Wszyscy 
nasi goście są starannie wybrani, reprezentują sobą kunszt aktorski, 
zanurzeni w klimat poezji. Pozwolicie Państwo, że przedstawimy 
postać aktorki śpiewającej znakomite poetyckie teksty.

Lidia Zakrzewska -Strózik

• Grażyna Barszczewska - zachłanna na emocje
Nazywanie jej damą polskiego kina entuzjazmu pewnie w niej nie 

wywoła. Od ról hrabianek i amantek Grażyna Barszczewska woli te 
charakterystyczne. Aktorka filmowa i teatralna, obdarzona niezwy-
kłym uśmiechem i głosem. Jaka jest naprawdę?

Na sam dźwięk jej nazwiska przychodzą na myśl: klasa, elegancja, 
kultura. Zdecydowana, o niepowtarzalnym tembrze głosu. Ciepła, przy-
jacielska. Mają rację ci, którzy mówią, że Grażyna Barszczewska trzyma 
uroczy dystans. – W zachowaniu cenię luz, ale nie poufałość. Klepanie po 
plecach odpada – potwierdza aktorka. Jej bliscy mówią: „Ten nieskromny 
zawód nie zniszczył jej. Jest uczciwym i przyzwoitym człowiekiem”. 
W dniu spotkania nie kryje zmęczenia. Jest tuż po próbie. Występuje 
w Teatrze Capitol w „Pornografii” według Gombrowicza, jako współczesna 
Dulska, i w „Zimowej opowieści” Szekspira w Teatrze Polskim. Na wielki 
ekran niedługo wejdzie film Ewy Stankiewicz „Nie będziesz wiedział”, 
w którym gra kobietę chorą na białaczkę. W najbliższych planach ma 
dwa monodramy i zdjęcia do drugiej serii „Londyńczyków”. Zawsze była 
zapracowana. 

• Nawet gdy boli
Jako dziecko przed południem miała zwykłą szkołę, potem muzyczną. 

– Ćwiczyłam do późna na pianinie i marzyłam, żeby wreszcie porządnie się 
wyspać – wspomina. W liceum z koleżankami chodziła do teatru. – One pod 
Ateneum wystawały podniecone po autografy moich przyszłych kolegów: 
Romka Wilhelmiego, Bogusza Bilewskiego. Ja wstydziłam się podejść 
– uśmiecha się. O domu mówi: opiekuńczy, ciepły, pełen miłości, ale z zasa-
dami. – Samodzielności nauczył mnie Kraków, gdzie wyjechałam studiować 
– wspomina. To była ostra szkoła aktorstwa i wchodzenia w dorosłość. 
W stosunku do zawodu – maksymalistka, ale w pracy jest pokorna. Nie 
zagra czwartej kobiety w tłumie, ale 15. dubel w zamarzającym deszczu, 
w nocy, z gorączką, z reżyserem, który wie, czego chce – owszem! – Gdy 
dostaję rolę, narażam zdrowie, zarywam noce, nie oszczędzam się, więc 

bywa, że to boli... Do serialu „Życie na gorąco” – hitu 
lat 70. – musiała nauczyć się jeździć konno. Pew-
nego razu podczas zdjęć koń poniósł. W pełnym 
galopie uwolniła się ze strzemion... i wyskoczyła. 
Kładącemu ją potem na nosze sanitariuszowi 
wręczyła oderwaną podczas upadku sztuczną 
rzęsę i nakazała odnieść charakteryzatorce. Gdy 
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce
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Stanisław Górka podczas piskorzowskiego recitalu
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Wiele osób kojarzy jego twarz, ale tylko nieliczni wiedzą, 
że popularny Zbigniew z Plebanii w rzeczywistości 
nazywa się Stanisław Górka
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z Jarkiem na spacer, zniosłam najpierw jego i zapowiedziałam, że teraz idę 
po wózek i zaraz wrócę. Gdy po kilku minutach zeszłam, mały zanosił się 
szlochem. „Przecież mówiłam ci, że zaraz przyjdę!”, ryknęłam na niego. 
„Tak, ale ja nie wiedziałem, czy ty jesteś solidna”. Otóż jestem i cenię tę 
cechę u innych. Lubię zrobić coś bez wielkich słów i bez bicia piany. Nie 
znoszę „pianistów”! Syn – ambitny filmowiec – przejął także tę cechę 

od matki. Zagrała w jednym z jego filmów dyplomowych. Dowoziła też 
pierogi na plan, była kierowcą, statystką. W domu aktorki nocowała jego 
15-osobowa ekipa. Od dwóch lat jest teściową. – Myślę, że niezłą... Było 
to moją ambicją od dawna. 

• Autonomia
Krępują ją wylewne dowody sympatii, adoracje na pokaz. – Moi przy-

jaciele? Rodzina i jeszcze kilka bliskich mi osób. Rozmowy, żarty i mądre 
milczenia. Czasami bliscy stają się widzowie czy słuchacze, kiedy poprzez 
sztukę wytworzy się między nami szczególna więź. To jest wielka nagroda 
tego zawodu. Nie jest „psiapsiółką”. Koleżankom nie wylewa po nocach 
swoich trosk, nie uczestniczy w „sabatach”. – Uwielbiam z nią spędzać 
czas – wyznaje Małgorzata Snakowska. – Nie rozmawia o głupstwach. Nie 
uznaje tematu zmarszczek i konfrontacji z lustrem. Do tyłu jest w kwestii 
kremów, maseczek, modnych gadżetów. Za to długo może dyskutować 
o młodym polskim dokumencie, o debiutach, o filmie. Słucham jej i czuję 
się lekka. Jest przyjacielem „dużej próby”. Teraz widzę, jak pomaga chorej 
koleżance aktorce. Szczerze? Robi więcej, niż powinna. – Gdy pan Wiesław 
Myśliwski powiedział o mnie „naturalna i normalna”, odebrałam to jako 
wielki komplement – uśmiecha się aktorka. – Kocham ludzi utalentowa-
nych, im wybaczam słabości. Lgnę do ciekawych osobowości i zwykłych 
dobrych ludzi, od których wiele można się nauczyć. Czasem za bardzo się 
otwieram i… muszę się wycofać. Potrzebuję autonomii i chyba trudno mi 
wejść na głowę. A gdyby ktoś próbował – zrzucę! 

• Lekcje
W sztuce „Solo na dwa głosy” zagrała chorą na stwardnienie roz-

siane. Na wózku. Po każdym spektaklu ofiarowywała go choremu na SM 
z widowni. W sumie podarowała 50 wózków. – Mam credo: każdy z nas 
powinien posadzić drzewa, w których cieniu nie będzie siedzieć. Nie chcę 
używać słowa empatia, jest naturalna, po co ją wyolbrzymiać. Ale jeśli moja 
obecność może być komuś potrzebna, to jest to wspaniałe uczucie – mówi. 
Przygotowując się do roli, spotykała się z chorymi na SM. – Miałam lekcje 
człowieczeństwa. Bezcenne. 

• Tylko tutaj
Czas wolny? Odsypia, nadrabia lektury, z kochającą siostrą Teresą 

odwiedza leciwe ciotki. Albo delektuje się ciepłem Morza Czerwonego. 
Nurkowaniem na rafie w Ejlacie. Ale nie dłużej niż 10 dni. – Czas ucieka, 
a mnie się spieszy – tłumaczy. Uwielbia egzotyczne podróże. Nie szuka 
jednak luksusów. Unika oklepanych ścieżek oferowanych przez biura. 
– Jadę oglądać świat „od kulis”. Gdzie nawet nieładnie pachnie. To, co nie 
na sprzedaż, to, co prawdziwe, jest najciekawsze. Np. Brama Himalajów. 
Poza sezonem w pokoju hotelowym było 5 stopni poniżej zera. W Indiach 
wybrałam podróż z Bombaju na Goa autobusem. 18 godzin. Z tubylcami. 
Dotknęłam Indii. Z wojaży przywozi tę samą konkluzję: moje miejsce jest 
tutaj. – Ojczyzna, patriotyzm to dziś trudne słowa. A przecież on może prze-
jawiać się w smaku potrawy, serdeczności ludzi, zapachu wsi. Tęsknię za 
taką prawdziwą, jak ziemiańskich przodków mojej mamy. Pamięta wakacje 
w dworku otoczonym lasami, przygotowania do rodzinnych bankietów. 
– Wraz z innymi dziećmi zakradałam się do wielkich piwnic, gdzie prze-
chowywano różne pyszności. Ach, tamte pomidory! Rosół z prawdziwej 
kury, lody domowej roboty... W czasach PRL mogła na zawsze wyjechać 
na Zachód, próbować kariery za granicą. – Był sławny reżyser. Nie podam 
nazwiska. Zakochany we mnie. Ale bez wzajemności... Mój sukces? 
– na moment zawiesza głos. – Satysfakcja, że jestem potrzebna. Bliskim. 
Widzom. I że niczego nie muszę. Jeśli rola mnie nie zainteresuje, nie biorę. 
Na szczęście zdarzają się ciekawe propozycje, spotkania z fascynującymi 
ludźmi. I dla nich warto z uśmiechem czekać na następny dzień. 

za kobieta.pl, źródło Claudia, I. Dawidoczwicz

ten posłusznie szedł, usłyszał przerażonego producenta: „Co z panią Barsz-
czewską? Żyje?! Co pan tam ma?” „Rzęsę...” – relacjonuje ze śmiechem 
aktorka. Tego wieczoru, potłuczona, na środkach przeciwbólowych, grała 
Klarę w „Ślubach panieńskich”. Jej spuchniętą, posiniaczoną twarz reżyser 
spektaklu, Jan Świderski, skomentował: „Sądziłem, że zatrudniłem amantkę, 
a nie Quasimodo”. 

• Ucieczka od Niny
Uroda predestynowała ją do grania słodkich i nobliwych. Dla „ludo-

żerki”, jak artyści nazywają tzw. szeroką widownię, pozostanie piękną, 
eteryczną hrabianką Niną Ponimirską z „Kariery Nikodema Dyzmy” z 1980 
r. Ona sama nie była wielbicielką swojego wyglądu. – Świadomość bycia 
ładną dotarła do mnie dość późno. Byłam nią... zaskoczona. Może dlatego, że 
w moim domu nie zwracano na to uwagi. Jako młoda dziewczyna dziwiłam 
się, że ktoś mi się przygląda. Myślałam sobie: czemu się mnie czepia?! Ma 
swego rodzaju satysfakcję, że jej artystyczne „5 minut” nie skończyło się 
wraz z urodą 20- czy 30-latki. – Bez kokieterii: zawsze uważałam się za 
aktorkę charakterystyczną. Ciekawą rolę kobiety postarzonej czy zeszpe-
conej przyjmowałam z radością. Gdy Peter Kossowitz zaproponował mi 
rolę starszej pani w filmie z Robinem Williamsem „Jakub kłamca”, na 
pierwszym spotkaniu wykrzyknął zawiedziony: „Pani jest za młoda!”. 
„Proszę bardzo”, odpowiedziałam, „Za chwilę będę starsza”. Dziś upływ 
czasu i moja zmieniająca się fizis nie szokują mnie. Przerabiałam to wiele 
razy na ekranie i na scenie. I nie ukrywam wieku. Trzeba dojrzewać i starzeć 
się po ludzku! Byłoby fatalnie wciąż wyglądać tak samo. Oczywiście, mile 
łechcą moją kobiecą próżność zaczepki, jak ostatnio: na światłach w samo-
chodzie obok młodzi mężczyźni wykrzyknęli: „Jest pani megaatrakcyjna!”. 
Ale byłam zrobiona – dodaje ze śmiechem. Jej koledzy z teatru wspominają 
jednak, że kiedy Romek Wilhelmi – z którym łączyła ją potem serdeczna 
przyjaźń – zobaczył ją w teatrze po raz pierwszy bez makijażu, skomen-
tował: „No, niezła dupa z twarzy”. – No tak – śmieje się aktorka. – Ale 
ta „niezła d...” to mało, jeszcze trzeba coś dobrze zagrać. Kiedy patrzę na 
swoje filmy czy teatry TV sprzed lat, to sporo poprawiłabym, zmieniłabym 
w swoich rolach. I myślę, że nie wykorzystano w pełni moich możliwości. 
Szczególnie na dużym ekranie. Dama, z którą jestem utożsamiana, często 
ma ochotę na brawurę, groteskę, niekonwencjonalny, mało dekoracyjny 
wizerunek. Od dawna więc konsekwentnie „oddamiam się”. Na szczęście 
gram nie tylko anioły i boginie, ale wariatki, demony i... babkę klozetową. 
– To szalona kobieta – twierdzi jej wieloletnia przyjaciółka, dziennikarka 
telewizyjna Małgorzata Snakowska. – Grażyna ma diabła. Jej żywiołem jest 
żart, kabaret. Wśród znajomych słynie z parodiowania znanych osób, np. 
Niny Andrycz. I nikt nie opowie anegdoty jak ona. A zna ich mnóstwo! To 
świetna aktorka komediowa! Do fascynacji Grażyną Barszczewską przy-
znaje się Iza Kuna. – Pamiętam, że jako nastolatka kupowałam w kiosku 
pocztówki z jej wizerunkiem... Zawsze chciałam być taką kobietą jak ona. 
Po latach spotkałyśmy się w spektaklu „Dulscy z o.o.”. Zweryfikowałam 
wtedy swój odbiór Grażyny. Jeszcze in plus: absolutna dama, piękna kobieta. 
Sam wdzięk i czar. I klasa, którą albo się ma, albo nie. Jest superkoleżanką. 
Otwartą, inteligentną, wykształconą... I z kapitalnym poczuciem humoru. 
Co ważne: w kontaktach nie przekracza pewnej granicy. Dla mnie sama 
możliwość pracy z nią to zaszczyt. 

• Pogrzebać w sobie
Jest zodiakalnym Bykiem. Mocno stąpa po ziemi. – Pamiętam, na 

początku stanu wojennego zaczęłam się bać. Teatr zamknięty, małe 
dziecko, a jeść i żyć trzeba. Co dalej? Zapisałam się więc do szkoły 
ogrodniczej – zawsze lubiłam grzebać w ziemi – i na kilkumiesięcznym 
kursie zdobyłam uprawnienia „majstra wykwalifikowanego sadownika”. 
Chciałam kupić ziemię, mieć sad, coś uprawiać. Nic nie kupiłam, sadu nie 
posadziłam, ale została mi czułość do roślin – mówi. Jej przyjaciółka Mał-
gorzata Snakowska śmieje się: – Gdyby nie była aktorką, byłaby hodowcą. 
Godzinami sadzi kwiaty, aranżuje w ogrodzie tzw. plamy kolorystyczne. 
Jeśli pod jej nieobecność ktoś zaniedba jakąś roślinę, lecą iskry! – We 
mnie zawsze tkwiła potrzeba konkretu. Wie pani, że po maturze złożyłam 
papiery na medycynę i psychologię? – uśmiecha się aktorka. – Decyzja 
o aktorstwie to był impuls, zapadła miesiąc przed egzaminami. Wybrałam 
ten zawód z zachłanności na świat, z głodu emocji, z potrzeby nowych 
doznań. I też „grzebię”, ale tym razem w sobie, gdy przygotowuję się do 
roli. Artyści są egocentryczni. – Mnie też nie jest to całkiem obce. Bez 
tego nie umiałabym przez półtorej godziny recitalu zawracać komuś głowy 
sobą. Ale nie żyję tylko dla siebie. 

• Solidna Tyrania
O sobie, mężu Alfredzie Andrysie (inżynierze) i synu Jarosławie 

Szmidcie (operatorze filmowym) mówi: potrzebujemy siebie. I wspieramy 
nawzajem. – Jesteśmy spod mocnych znaków, kopytnych, więc w rodzinie 
nie ma słabszych. I nie jest nudno! Mąż to mistrz w kuchni. Nawet mając 
pustą lodówkę, zrobi wspaniałą kolację. Ja jestem raczej podkuchenną 
– wyznaje. Przyjaciele domu zdradzają, że aktorka potrafi dobrze zrobić 
dwie rzeczy: kisiel i herbatę. – Jeśli ktoś poprosi o kawę, to już mąż musi 
się tym zająć – śmieje się. – Ale za to mówi, że gdybym tyle nie jadła, to 
byśmy się czegoś w życiu dorobili! Nie wyobrażam sobie być z kimś, kto 
nie miałby poczucia humoru. On każdy mój spektakl ogląda dwa razy. 
Na premierze siedzi z wielkim bukietem kwiatów i patrzy tylko na mnie. 
Potem idzie drugi raz, żeby obejrzeć także i sztukę. Czasem nazywa mnie 
Tyranią, od „tyranizować”. Ja jednak uważam, że to pochodzi od słowa 
„tyrać”... Jest przekonana, że w rodzinie równe ważne co kochać, jest 
– lubić się. – I my się także lubimy. Znamy swoje wady, czasem różnimy 
się, nawet bardzo, ale szanujemy swoją odrębność. Gdy syn był mały, 
zaczął pytać o wszystko. – Musiałam mu wyjaśniać, co znaczy np. odpo-
wiedzialny, solidny. Mieszkaliśmy wtedy w bloku. Raz, wybierając się 
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W sezonie artystycznym w CK zagości Grażyna  Barszczewska 
- na zdjęciu na planie serialu TVP1 „Londyńczycy”
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Nowinki z Przedszkola nr 1
Wakacje już minęły

Trochę szkoda, ale my – wychowawczynie 
i cały personel Przedszkola Publicznego nr 
1 – z radością powitaliśmy 1 września nasze 
znajome buźki. To nasi przedszkolacy powrócili 
z wakacyjnych wojaży i przybiegli by podzielić 
się wrażeniami. Nareszcie jest wesoło i gwarno 
jak zawsze.

Szczególną uwagę zwróciliśmy na „debiu-
tujące” w roli przedszkolaka dzieci, gdyż nie-
które z nich miały nieco kwaśne minki. Teraz 
już jest wszystko w porządku.

W roku szkolnym 2009/2010 w naszej 
placówce zadomowiły się trzy rodzinki:

- „KRASNALE” – czyli grupa młodsza, 
którą opiekują się nauczycielki: B. Kozak i A. 
Lipińska,

- „JAGÓDKI” – czyli grupa średnia wraz 
z nauczycielką Z. Żurawek,

- „BIEDRONKI” – czyli grupa starsza 
i nauczycielka D. Tabisz.

Dla wszystkich wystarczy miejsca  na 
pewno będziemy się razem wspaniale bawić 
przez cały rok, bo dba o nas pani dyrektor W. 
Białecka oraz zawsze wspierający rodzice.

UWAGA STÓJ, 
BO ŚWIATŁO CZERWONE
Pierwsi w tym roku szkolnym odwiedzili 

nas 8 września 2009 r. policjanci z drogówki. 
Wszystkie dzieci zgromadziły się w cieniu 
drzew naszego ogrodu i słuchały cennych 
uwag panów w mundurach. Przypomnieliśmy 
sobie zasady bezpiecznego poruszania się po 
drogach i przekraczania jezdni. Funkcjona-
riusze przekonali się, ze nasi wychowanko-
wie naprawdę dużo wiedzą, a jednak ciągle 
zasypują ich pytaniami. Panowie policjanci 
zaprezentowali też swój wóz policyjny, pozwo-
lili ponosić czapki, włączyć syrenę policyjną 
i potrzymać kajdanki. Na koniec wszystkim 
dzieciom wręczyli upominki – odblaskowe 
opaski na rączki.

Do zobaczenia za rok.

Nareszcie festyn!
Długo czekaliśmy na tą wspólną zabawę 

w ogrodzie. Pogoda ciągle płatała nam figle i o
mały włos deszcz znów by wszystko popsuł, 
ale udało się. W piątek 11 września br. odbył 
się Festyn Rodzinny. Dzięki kulinarnym zdol-
nościom naszych mam mieliśmy pyszne ciasta 
w oszałamiającej ilości. Wszystko sprzedaliśmy 
– co do okruszka. PYCHA!

Pan Jurek jak zawsze kusił zapachem gril-
lowanych kiełbasek i kaszanki. Największym 
powodzeniem cieszyła się oczywiście Loteria 
Fantowa. Kolejka do niej wiła się i wiła. To 
dzięki ofiarności naszych rodziców mieliśmy 
tak atrakcyjne fanty. Bardzo im za to dzięku-
jemy. Do tańca przygotował znany dzieciom 
z zabawy karnawałowej muzyk pan Zbyszek, 
który przeprowadzał też konkursy. Dzieciaki 
miały też inną atrakcję – „malowanie twarzy”. 
Nasza znajoma pani Dorotka bardzo dzielnie 
pracowała, mimo iż troszkę było jej zimno. 
Zabrakło nam słoneczka na niebie, ale cóż 
– było ono w serduszkach naszych podopiecz-
nych i ich rodziców, którzy hojnie obdarowali 
przedszkole.

Za zarobione pieniążki ze sprzedaży dopo-
sażymy nasze sale w sprzęty i meble, aby było 
pięknie i kolorowo. Dziękujemy.

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE 
NOWEGO ROKU PRZEDSZKOLNEGO 

2009/2010
Słoneczko złote włosy czesze,
słoneczko w rosie myje twarz.
I ja też wstaję, też się spieszę,
bo do przedszkola iść już czas.

1 września 2009 r. o godzinie 9:00 w sali 
gimnastycznej po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego dzieci i rodziców przywitała dyrektor 
przedszkola, pani Małgorzata Marynowicz. 
Pani dyrektor przedstawiła rodzicom nauczy-
cielki, które będą pracowały z dziećmi oraz 
poinformowała wszystkich zebranych o otwar-
ciu dodatkowej grupy w związku z dużą ilością 
złożonych kart tak w naszym przedszkolu, jak 
również w Przedszkolu nr 1.

W roku przedszkolnym 2009/2010 
w Przedszkolu nr 2 będą funkcjonowały 
następujące grupy:

- „MUCHOMORKI” – dzieci 1-2-let-
nie pod opieką p. Aliny Dyjak i p. Eweliny 
Rundsztuk,

- „BIEDRONECZKI” – dzieci 3-letnie, 
nauczyciel prowadzący – mgr Bożena Konarska,

- „KRASNALE” – dzieci 4 i 5-letnie; 
nauczyciel prowadzący – mgr Patrycja Piergies,

- „SŁONECZKA” – dzieci 5 i 6-letnie; 
nauczyciel prowadzący mgr Ewa Czajka,

- „PUCHATKI” – dzieci 6-letnie; pro-
wadzące – mgr Elżbieta Oleszczuk, Bożena 
Górska.

Myślę, że przedszkolaki będą się u nas 
świetnie czuły i z uśmiechem na twarzy rozpo-
czynały każdy dzień w przedszkolu.

TEATRZYK W PRZEDSZKOLU
8 września gościliśmy w przedszkolu akto-

rów ze sceny krakowskiej. Przedstawienie pt. 
„O dobrym zachowaniu” zawierało dużo treści 
dydaktycznych i wychowawczych, a dotyczy-
ło m.in. dbania o zdrowie. Aktorzy uczulali 
przedszkolaków, aby dbali o swoje ząbki, a co 
za tym, idzie, nie jedli zbyt dużo słodyczy. 
Dzieci mogły nauczyć się krótkiej piosenki 
właśnie o słodyczach. Dzieciaczki, które po 
raz pierwszy uczestniczyły w tego rodzaju 
przedstawieniu (zwłaszcza te najmłodsze) były 
na początku trochę przestraszone, ale z każdą 
chwilą pojawiały się na ich buziach szerokie 
uśmiechy. Artyści zostali nagrodzeni przez 
dzieci gromkimi brawami. 

8 września przybyli do nas również poli-
cjanci w towarzystwie strażnika miejskiego. 
Dzieci młodsze z grupy „BIEDRONECZKI” 
i „KRASNALE” przyjęły gości w swoich 
salach. Z uwagą przyglądały się umundurowa-
niu, z ochotą przymierzały czapki i z uwagą 
słuchały o tym, jak należy zachować się na 
ulicy. Dzieci starsze z grup „SŁONECZKA” 
i „PUCHATKI” o zasadach bezpiecznego 
poruszania się po ulicach rozmawiały z gości 
w ogrodzie przedszkolnym. Dzieci mogły 
też obejrzeć dokładnie samochód policyjny, 
posiedzieć w jego wnętrzu, a zakładając czapkę 
policyjną stać się nim choć na chwilę. Na zakoń-
czenie miłego spotkania każdy otrzymał opaskę 
odblaskową. Dziękujemy, od dzisiaj jesteśmy 
lepiej widoczni na ulicy.

DMUCHANY ZAMEK
Od 9 września przedszkolaki mogły poba-

wić się na dmuchanym zamku. Przy pięknej 
pogodzie, na świeżym powietrzu dzieci 
z uśmiechem na twarzy fikały koziołki na 

dmuchanym zamku. Radości było bardzo dużo. 
Dzieci popisały się dużym zapasem energii i sił. 
Gdyby nie ograniczenia czasowe, to pewnie 
mogłyby tak skakać przez cały dzień.

Wszystkim naszym podopiecznym życzymy, 
by cały rok przedszkolny 2009/2010 byli pełni 
energii i chęci do zabaw, ćwiczeń i zdobywania 
nowych doświadczeń.

WYCIECZKA DO ZOO
We wtorek 15 września „SŁONECZKA” 

i „PUCHATKI” pojechały na wycieczkę do 
wrocławskiego ZOO. Zwiedzanie rozpoczęli-
śmy obserwacją wesołych zabaw fok, które aby 
dostać rybkę, wyskakiwały z wody, klaskały 
płetwami, zaczepiały nosami swoich opieku-
nów, przynosiły im na brzeg wyłowione z dna 
basenu zabawki. Poprzez zamontowane szyby 
w bocznych ścianach basenu dzieci mogły 
z zachwytem przyglądać się pływającym pod 
wodą foką. Oglądane zwierzęta w ZOO zadzi-
wiały dzieci: na przykład słoń czy hipopotam, 
śmieszyły – małpy i fruwające nad głowami 
motyle, a czasami i przestraszały – krokodyle 
czy pełzające węże. Każde dziecko zobaczyło 
zwierzę, o którym marzyło aby poznać je „na 
żywo”. Panie wysłuchały wszystkich dziecię-
cych próśb i tak poprowadziły wycieczkowi-
czów, aby ich marzenia się spełniły. Odwie-

dziliśmy więc: foki, niedźwiedzie, zielonego 
węża, słonia, żyrafę, krokodyle, wilki, tygrysa, 
lwa i… wiele, wiele ciekawy zwierząt. Jeśli 
macie Państwo ochotę je obejrzeć, zapraszam na 
naszą przedszkolną stronę internetową: www.
przedszkolenr2.xt.pl.

Opr. Patrycja Piergies i Bożena Górska

Początek roku w NPSS
Nowy rok przedszkolny w Przedszkolu 

Sióstr Salezjanek rozpoczęła MSZĄ ŚWIĘTĄ 
O BOŻE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO, którą 
odprawiono w niedzielę 12 września b.r 
w Domu Sióstr.

Dzieci wróciły do przedszkola po udanych 
wakacjach - naładowane słoneczną energią 
rozpoczęły już Nowy Rok Przedszkolny. Wypo-
częte, roześmiane i pełne zapału do dalszych 
zabaw w naszym przedszkolu.

Dzieciaki po nabożeństwie powitały rodzi-
ców i wszystkich gości występem artystycznym, 
które przygotowały razem z wychowawcami.

Z okazji rozpoczętego nowego roku przed-
szkolnego życzymy nauczycielom pomyślnej 
współpracy, a rodzicom i dziadkom ogro-
mu satysfakcji oraz zadowolenia z osiągnięć ich 
milusińskich. Wam drogie nasze przedszkolaki 
życzymy radości, miłej zabawy, sukcesów w zdo-
bywaniu wiedzy i kolejnych umiejętności. 

Witamy wśród nas s. Elżbietę Sawicką, 
która została nową dyrektorką przedszkola. 
Życzymy wielu sukcesów i zadowolenia 
z pracy.  

Rada rodziców

Wieści z Przedszkola nr 2
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Wspomnienia z wakacji
W szkole także w wakacje może 

być ciekawie. Przekonali się o tym 
uczniowie uczestniczący w półkolo-
niach organizowanych w naszej szkole 
w dniach 13 – 24 lipca. Organizatorzy 
położyli szczególny nacisk na aktywne 
formy wypoczynku. Dzieci miały orga-
nizowane zajęcia we Wrocławskim 
Parku Wodnym, Aquariusie, basenie 
miejskim w Pieszycach oraz na boisku 
szkolnym. Uczestniczyły także w warsz-
tatach cyrkowych w Miłkowie koło 
Karpacza, oglądały pokazy mistrzów 
sztuki cyrkowej oraz dowiedziały się, 
jak należy się obchodzić z dzikimi zwie-
rzętami. Oczywiście, jak to zazwyczaj 
bywa, ze względu na pogodę trzeba było 
nieco zmieniać program i uczestnicy 
półkolonii podczas deszczu 
odwiedzi l i  wrocławskie 
Multikino, obejrzeli film 
pt.: „Epoka lodowcowa 3”.

W ramach poznawania 
historii naszego regionu dzieci 
zwiedziły Muzeum Kupiec-
twa oraz Kościół Pokoju 
w Świdnicy. Uczestniczyły 
też w różnych konkursach: 
ekologicznym, muzycznym, 
plastycznym i w „omnibusie”. 
Stosownie do wieku koloniści 
brali też udział w profilaktyce 
uzależnień.

Zorganizowanie atrakcyj-
nego programu półkolonii było możliwe 
dzięki wsparciu finansowemu instytucji 
oraz prywatnych osób:

Urzędowi Miasta w Pieszych, Dyrek-
cji Szkoły Podstawowej nr 1, ZOSiP, 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pie-
szycach, pracownikom Biura Promo-
cji Miasta, Panu Prezesowi zakładu 
„Technotex”S.A. Tadeuszowi Zajdel, 
Związkowi Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego ZGPD7, Radnej – Pani Anicie 
Hałuszko.

W czasie półkolonii dzieci otrzymy-
wały 2 posiłki – śniadania i obiady. O to, 
aby wszystko było smaczne i zdrowe dbał 
pan Jerzy Wróblewski oraz panie: Maria 
Kozina i Edyta Borowczyk. 

Zapotrzebowanie na taka formę wypo-
czynku jest duże, ponieważ wielu rodziców 
pracuje (często dojeżdża wiele kilometrów 
do pracy) i nie chce, aby ich pociechy były 
bez opieki. Ze względu na ograniczone 
środki finansowe nie mogliśmy przyjąć 
wszystkich chętnych dzieci.

Oczywiście letnich wojaży to nie 
był koniec. Nasi uczniowie wyjeżdżali 
z rodzinami ale też chętnie korzystali ze 
zorganizowanych wczasów czy wycie-
czek. Jednym z takich wyjazdów był 
obóz we Włoszech na kempingu San 
Francesco. Oprócz plażowania było też 
wiele atrakcji. Uczestnicy obozu zwiedzili 

miasteczko rybackie Caorle, Wenecję, 
a największą atrakcją był oczywiście 
dzień spędzony na zabawie w najwięk-
szym we Włoszech wesołym miasteczku 
– Gardaland.

Kierownik półkolonii Irena Bazan 
– Płoczyniak

Wycieczka do Wojsławic
– nagroda za konkurs ekologiczny
Już w pierwszym tygodniu po waka-

cjach, a dokładnie czwartego września, 
klasy 6a i 5a wybrały się do Arboretum 
w Wojsławicach. Wycieczka była nagrodą 
za wygrany konkurs ekologiczny, który 
trwał cały ubiegły rok szkolny. 

Zwycięskie klasy mogły podziwiać 
wiele roślin, krzewów i drzew, bo jesień 
w Arboretum to płomienne barwy liści 

klonów, winorośli japońskiej, buków, 
grabów, azalii i owocujących kasztanów 
jadalnych. W ogrodzie można poznać nie 
tylko rośliny, jakie trudno zobaczyć gdzie 
indziej - można w nim również wspaniale 
wypocząć, z czego i my skorzystaliśmy, 
siedząc przy ognisku i smakując pie-
czone kiełbaski. A kto nie zdążył dotrzeć 
tu na wiosnę, gdy kwitły różaneczniki, 
niech nie waha się odwiedzić to miejsce 
w innych porach roku, choćby złotą 
polską jesienią.

Całą wycieczkę sponsorował Urząd 
Miejski w Pieszycach, za co serdecznie 
dziękujemy.

Z turystycznych szlaków Gór Sowich!
W dniu 8.09.2009 r. klasa 4b uczestni-

czyła w wycieczce integracyjnej w Góry 
Sowie.

Na początku roku szkolnego klasy 
czwarte realizują Program Adapta-
cyjny, który ma za zadanie ułatwić 
uczniom rozpoczęcie II etapu edukacyj-
nego. Na polanie, w okolicy Kamionek, 
oprócz zabaw integrujących grupę, był 
czas na ognisko z pieczeniem kiełbasek 
oraz wspólne rozmowy ustalające pracę 
na bieżący rok szkolny. Miło spędzili-
śmy czas. 

Pozdrawiamy turystycznie!
Klasa 4b, B. Zając, I. Kmiotek

„Taka klasa nie zdarza się często”
Minęło 38 lat od ukończenia podsta-

wówki, a jednak ciągle ją wspominają 
i tęsknią za przyjaciółmi ze szkolnej 
ławki. 

12 września w naszej szkole odbyło 
się spotkanie klasowe 11 osób z klasy „b”, 
które uczęszczały do dawnej „czwórki” 
w latach 1963 – 1971. Inicjatorami spotka-
nia byli Pan Mirosław Wołosiak oraz Pani 
Regina Drążczyk. 

Dyrektor szkoły serdecznie przywitała 
niezwykłych gości. Podczas spotkania 
dawni uczniowie mieli okazję do obejrze-
nia strony internetowej i zwiedzenia szkoły. 
Dzięki kronikom odświeżyli wspomnienia 
związane z uczącymi ich nauczycielami, 
a szczególnie wychowawczynią Panią 
Stanisławą Siczyńską oraz uroczystością 
rozpoczęcia roku szkolnego 3 września 
1963 r. Swój pobyt w starych szkolnych 
murach, goście potwierdzili wpisem do 
kroniki. Sympatyczne spotkanie zakoń-
czyli w swojej dawnej klasie. 

Po wizycie w szkole udali się na grób 
swojej ukochanej wychowawczyni, na 
którym złożyli wiązankę kwiatów.

Takie wydarzenia przywracają nauczy-
cielom wiarę w to, że ich praca i trud nie 
idą w zapomnienie.

Dyrekcja szkoły i grono pedagogiczne 
bardzo dziękują wspaniałym absolwentom 
za przekazanie szkole farby z przeznacze-
niem na pomalowanie ich dawnej klasy 
lekcyjnej.

Wiadomości z „jedynki”
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Monitor „dwójki”
Wspomnienie o wrześniu 1939 r.

9 września, w ramach obchodów 70 rocznicy wybuchu II 
wojny światowej, odbyła się prezentacja multimedialna dla rodzi-
ców uczniów SP nr 2 w Pieszycach. Spotkała się ona z poważnym, 
godnym przyjęciem i autentycznym zainteresowaniem.

Prezentacja przygotowana przez p. A. Dobrowolskiego stanowi 
element projektu „Dziękujemy za pokój”, którego koordynatorem 
jest MBP-CK w Pieszycach.

Od tego dnia można również oglądać wystawę poświęconą 
wybuchowi i wydarzeniom związanym z II wojną światową. Jej 
autorką i opiekunem jest p. B. Połczyńska.

Działania profilaktyczne
Z pierwszym dzwonkiem  w szkole rozpoczęły się działania 

profilaktyczne.  Już w drugim dniu zajęć szkolnych pani psy-
cholog Ewelina Taranek wraz z panią pedagog Agatą Baranow-

ską  wybrały się 
do najmłodszych 
uczniów naszej 
szkoły, a dokład-
nie do pierwszacz-
ków, aby pomóc 
im w przełamaniu 
barier komunika-
cyjnych.

W poniedzia-
ł ek  7  wrześn ia 
w  r amach  p ro -
gramu „Bezpieczna 
droga” odwiedzili 
szkołę policjanci 
z „drogówki” wraz 
z e  s t r a ż n i k i e m 
m i e j s k i m ,  a b y 
zapoznać dzieci 
z zasadami bez-
piecznego porusza-
nia się po drogach 
publicznych oraz 

omówić z dziećmi zagrożenia, które mogą spotkać je w domu 
i na drodze.

Wieści z „trójki”
WAKACYJNE WĘDRÓWKI

Po raz kolejny dzieci ze Szkoły Nr 3 i Nr 2 przebywały na 
obozie organizowanym przez Szkołę Podstawową Nr 3, który 
odbywał się w dniach od 28 czerwca do 12 lipca br. Grupa 43 
obozowiczów miał zakwaterowanie w Schronisku Młodzieżowym 
w Smołdzinie w województwie pomorskim. 

Uczestnicy spędzali czas głównie na zwiedzaniu okolicy, 
wszystkich ciekawych i zabytkowych miejsc, a także korzystali 
z kąpieli morskich i słonecznych, zwłaszcza, że pogoda w tym 
roku dopisywała. Smołdzino to niewielka mieścina ale za to 
pełna ciekawostek.  Już w pierwszym dniu obozowicze obejrzeli 
ogród Państwa Biernackich, w którym stoją przepiękne drewniane 
rzeźby przedstawiające różne postaci. 

Nie lada atrakcją pobytu było wdrapywanie się na wydmy 
w Łebie, zwłaszcza, że po wejściu można się było z nich turlać, 

niemal bez końca. Ale nie tylko takie atrakcje czekały w Łebie na 
naszych uczestników. Otóż niezapomniane wrażenie, zwłaszcza 
na chłopcach, zrobiło Muzeum Wyrzutni Rakiet. Mogli zobaczyć 
prawdziwe obiekty militarne pochodzące z II wojny światowej, 
wejść na wieżę widokową, a także odbyć podróż Meleksem po 
dróżkach Słowińskiego Parku Narodowego. 

Wielkim zainteresowaniem cieszył się również wyjazd do 
Kluk, małej wsi, która tętni życiem dzięki otworzonemu tam 
Muzeum Wsi Słowińskiej. Uczniowie mogli własnymi rękami 
ubijać masło, wchodzić do izb i oglądać zabytki, a także koszto-
wać wspaniałych wypieków słowińskich gospodyń. 

Oczywiście będąc nad morzem koniecznie trzeba odbyć rejs 
statkiem i poczuć wspaniałą bryzę we włosach. Takie możliwości 
roztoczyła przed obozowiczami Ustka, po zwiedzeniu miasta 
i portu wyruszyli oni w podróż morskim rumakiem. 

Każdy dzień przynosił ze sobą niesamowite przeżycia i moc 
niespodzianek. Oprócz pieszych wycieczek i zwiedzania obozo-
wicze mogli się cieszyć licznymi dyskotekami, konkursami czy 
wieczornym grillowaniem na świeżym powietrzu. Uczestnicy 
brali udział w konkursie na budowlę z piasku na plaży, w któ-
rej zwyciężyła grupa chłopców - zbudowali przepiękny zamek 
otoczony fosą. W konkursie opowiadania dowcipów I miejsce 
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OGŁOSZENIE 
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  

o wartości powyżej 14 000 euro 
I. Zamawiający (pełna nazwa zamawiającego; województwo, 

kod, miejscowość, ulica, nr domu, numer kierunkowy, telefon, 
fax, e-mail, internet):

Gmina Miejska Pieszyce, woj. dolnośląskie,
58-250 Pieszyce, ul. Kościuszki 2
tel.: (074) 8365-487, fax: (074) 8367-230
e-mail: um@um.pieszyce.pl, http:// www.um.pieszyce.pl
II. Pracownik uprawniony do kontaktów (imię i nazwisko, 

telefon, nr pokoju, godziny, w których udziela się informacji 
dotyczących przetargu): Ewa Zielińska - nr pokoju 13, w godz. 
8 - 14, tel. (074) 8365-282 

III. Zamawiający ogłasza przetarg nieograniczony na wyko-
nanie robót budowlanych dotyczących realizacji zadania inwesty-
cyjnego p.n.: ”Odbudowa infrastruktury technicznej na Potoku 
Pieszyckim – przy ul. Kopernika 186- etap II”

IV. Opis i miejsce realizacji zamówienia: kod CPV zadania: 
45000000-7, 45246400-7 w tym: 

Budowa murów oporowych Potoku Pieszyckiego w km 8+200 
- 8+315 przy ulicy Kopernika 186, gm. Pieszyce działka nr 41/3 
obręb Górne. 

W skład opracowanego zakresu prac wchodzi m.in.:
- mury oporowe koryta potoku murowane z kamienia łupa-

nego – 242,21m3,
- wykonanie bruku z kamienia naturalnego- 115,5m2

- budowa stopnia w km 8+310 o wysokości spadu h=0,30m,
- roboty betonowe-155,33 m3

Szczegółowy zakres robót określa dokumentacja projektowa 
oraz przedmiar robót.

Ponadto zakres rzeczowy zamówienia obejmuje:
 - organizację zaplecza budowy
 - uporządkowanie terenu budowy i terenu przyległego po 

zakończeniu robót
 - koszty wywozu i składowania gruzu na wysypisku 
 - pomiar geodezyjny powykonawczy
V. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych, czę-

ściowych, równoważnych, przewiduje się udzielenie zamówień 
uzupełniających.

VI. Ogłoszenie zostało opublikowane na stronie UZP Nr 
318566-2009 w dniu 15.09.2009r.

VII . Termin (okres) realizacji zamówienia wymagany: do 
30.11.2009r.

VIII . Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w%): 
Cena – 100%

IX. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 
została umieszczona na stronie internetowej: http://bip.pieszyce.
sisco.info oraz w oryginale jest do wglądu w siedzibie Zamawia-
jącego w dniach: od poniedziałku do piątku w godz. 1000-1300. 
Dokumentacja projektowa stanowi integralną część niniejszej 
specyfikacji.

 X. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający 
określone warunki w ustawie tj:

- posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działal-
ności lub czynności, jeżeli ustawy 

 nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień (art. 22 
ust. 1 pkt 1),

- posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia lub przedstawią pisemne zobowiązanie innych pod-
miotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych 
do wykonania zamówienia (art.22 ust. 1 pkt 2),

- znajdują się z sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewnia-
jącej wykonanie zamówienia (art. 22 ust.1 pkt 3),

- nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzieleniu 
zamówienia (art. 22 ust. 1 pkt 4)

zajął Tomasz Pyć, który rozbawił wszystkich do łez. Natomiast 
w quizie obozowicza główną nagrodę zdobyła grupa starszych 
dziewcząt, otrzymując maksymalną liczbę punktów. Oczywiście 
odbył się również chrzest obozowicza, w którym wzięło udział 
prawie połowę uczestników. Po wykonaniu zabawnych zadań 
każdy uczestnik stał się super obozowiczem. Konkursom i zaba-
wom towarzyszyło otrzymywanie wspaniałych słodkich nagród 
i drobnych upominków. 

W ostatni wieczór krótkiego podsumowania obozu dokonała 
Pan Dorota Długosz – kierownik obozu. Uczestnicy otrzymali 
w formie upominku wspaniałe kolorowe ręczniki plażowe oraz 
kule szklane z delfinkiem w środku. Każdy z nutką smutku 
opuszczał Smołdzino. Na pewno wspomnienia z tego wyjazdu 
pozostaną na długie lata. Agnieszka Ziernik

CZWARTKOWA WIZYTA
17 września, uczniowie klasy VI z SP3, mieli zaszczyt spotkać 

się z pieszyckimi kombatantami w ich siedzibie. To spotkanie było 
prawdziwą, opartą na doświadczeniu, lekcją historii. Uczniowie 
w ciszy i wielkim skupieniu słuchali opowieści o dzieciach i doro-
słych, cywilach i żołnierzach, którzy musieli radzić sobie z truda-
mi dni wojennych: głodem, niepewnością, cierpieniem, lękiem. 
W opowieściach nie zabrakło również nutki optymizmu, wszak 
w tych ciężkich latach II wojny światowej ludzie przeżywali także 
radosne chwile. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się pokaz 
broni. Uczniowie wszystkiego chcieli dotknąć, wszystko zoba-
czyć i zapytać o wiele interesujących ich spraw. Półtorej godziny 
okazało się zbyt krótkim czasem, aby można było zakończyć tą 
niecodzienną lekcję. Szóstoklasiści z pewnością jeszcze wrócą 
w gościnne, kombatanckie progi.

Bożena Pyrkosz

KINO W SZKOLE
W czwartek 17 września, 

w ramach obchodów 70 rocz-
nicy wybuchu II Wojny Świa-
towej, uczniowie naszej szkoły 
wraz z nauczycielami i komba-
tantami  uczestniczyli w projek-
cji filmu „Zakazane piosenki”. 
Jest to pierwszy, polski peł-
nometrażowy film, powstały 
po wojnie. Zdjęcia do niego 
rozpoczęto kręcić w 1946, 
a premiera odbyła się 8 stycz-
nia 1947r. Pomimo upływu 
lat film niezmiennie budzi
wzruszenie i pozostaje bezcen-
nym świadectwem okupacyjnej 
warszawskiej codzienności. 
Akcja rozgrywa się w czasie od 

września 1939 roku po wyzwolenie Warszawy w 1945 roku. Film 
zachowuje dla potomności widok autentycznych postaci tamtej 
stolicy: handlarek, przekupek, szmuglerów mięsa, bimbru i… 

broni. Jednakże najważniejszym bohaterem filmu są autentyczne 
piosenki okupacyjne - patriotyczne, żartobliwe, satyryczne. 

Zgromadzona publiczność przyjęła film entuzjastycznie,
dla uczniów był on uzupełnieniem informacji zdobywanych 
na lekcjach historii natomiast dla kombatantów wzruszającym 
wspomnieniem. Elwira Ostrowska-Góralczyk
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Dwa nowe obiekty gastronomiczne
We wrześniu br. w naszym mieście otwarte zostały dwa 

nowe lokale gastronomiczne.
- Restauracja
Pierwszy z nich to zupełnie nowe miejsce. Restauracja WARS, 

bo taką nosi nazwę, znajduje się przy ulicy Bielawskiej 4. Tam, 
gdzie niegdyś znajdowała się pierwsza stacja kolejowa. Wewnątrz 

przypomina nam o tym stosowny napis oraz fragmenty torowiska 
znajdującego się w tamtym miejscu. Restauracja czynna jest od 
wtorku do piątku i w niedzielę w godzinach od 14:00 do 22:00, a w 
soboty, gdy odbywają się dancingi – od 14:00 do 04:00. Kontakt 
telefoniczny do restauracji: 0665-767-105.

- Pizzeria
Druga propozycja dla pieszyczan 

jest zgoła odmienna. To Pizzeria 
„Integra”, która znajduje się przy ulicy 
Bolesława Chrobrego 1, w miejscu 
znanej niegdyś „Kaskady”. Każdy 
kto zechce skorzystać z oferty pizzerii 

może zrobić to od poniedziałku do piątku w godzinach od 13:00 do 
22:00 oraz w weekendy w godzinach od 14:00 do 23:00. Telefon 
kontaktowy: 0781-753-270.

(red.)

Firma ogólnobudowlana LUX-DOM
wykona remonty i wykończenie wnętrz w zakresie: 

malowanie, gładzie, panele, tapetowanie, 
płyty kartonowo-gipsowe.

Tanio i solidnie!

Nr tel.: 693124217

a ponadto:
- udzielą 36 miesięcznej gwarancji na wykonane roboty 

budowlane. 
Ocena spełnienia warunków będzie dokonywana na zasadzie 

spełnia / nie spełnia.
XI. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy dostar-

czą wymagane dokumenty i oświadczenia zgodne z art. 26 ust. 2 
PZP i wyszczególnione w § 1 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5, ust. 2 pkt 1, 5, 
6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. 
w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający  
od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być skła-
dane (Dz.U. Nr 87 z dnia 24 maja 2006 r., poz. 605 ), tj.:

 1) formularz ofertowy przedstawiający ceny za wykonanie 
robót określonych w SIWZ- załącznik nr 1

2) aktualny odpis z właściwego rejestru działalności gospodar-
czej albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert

3) dokument potwierdzający, iż osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 
wraz z zaświadczeniami o wpisie do centralnego rejestru człon-
ków właściwej izby samorządu zawodowego z potwierdzeniem 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (zaświad-
czenia powinny być aktualne na dzień otwarcia ofert)

4) oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków okre-
ślonych w art. 22 ust. 1 i 2 oraz art. 24 ust. 1 i 2 ustawy PZP 
– załącznik nr 2

5) oświadczenie Wykonawcy o nie zaleganiu z podatkami 
i opłatami w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych i Urzędzie 
Skarbowym.

6) wykaz wykonanych robót budowlanych jak przedmiot 
zamówienia z podaniem nazwy Zamawiającego, miejsca robót, 
wartości oraz daty rozpoczęcia i zakończenia - zestawienie 
należy sporządzić wg załącznika nr 4 do SIWZ, do robót wyka-
zanych w zestawieniu należy dołączyć potwierdzenie, że zostały 
wykonane terminowo i z należytą starannością (dokumentami 
potwierdzającymi taki stan są dla Zamawiającego referencje lub 
protokoły odbioru robót)

7) zaakceptowany projekt umowy (załącznik nr 3) przez 
osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy

8) polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, 
że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 PZP Wykonawcy mogą ubiegać się 
wspólnie o udzielenie zamówienia, wówczas ustanawiają pełno-
mocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 XII. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (nr 
pokoju 14) w terminie do 06.10.2009r. do godz. 1045.

XIII. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego (nr 
pokoju 14) w dniu 06.10.2009r. o godz. 1100. 

 XIV. Termin związania ofertą do 06.11.2009r.
Zamawiający nie zamierza zawrzeć umowy ramowej.
Zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego sys-

temu zakupów. 
Zamawiający nie zamierza zastosować do wyboru najko-

rzystniejszej oferty aukcji elektronicznej.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 

częściowych i wariantowych.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert równoważnych.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zlecenia części 

robót osobom trzecim na zasadach podwykonawstwa.
Zamawiający nie przewiduje możliwość udzielenia zamó-

wienia uzupełniającego

Oficjalnego otwarcia Restauracji „WARS” dokonał 
Burmistrz Miasta Pieszyce – Mirosław Obal

Fo
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wia-
domość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być 
mieszkanie do remontu. Tel. kontaktowy: 667-259-415. 
3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuch-
nia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy 
- ZGM 074-8365-356 .
4. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przed-
pokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub 
miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
5. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, 
łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, oraz z instalacji c.o na większe 
minimum dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 
0661-346-546.
6. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone w Pie-
szycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Tel. 721-480-030.
7. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Tel.696-985-720.
8. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 znaj-
dujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
9. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
10. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze 
na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Tel kontakt. 071-3734-774.
11. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty 
zaległości lub dopłata. Telefon 074-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
12. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Rościszowie składające się z dwóch 
pokoi, kuchni, przedpokoju ,wyposażone w c.o i instalację wod-kan. położone 
na I piętrze o pow. 40,78 m2, na większe w Pieszycach o pow. 55-65 m2 w starym 
budownictwie (może być do remontu). Telefon kontaktowy 663-879-574.
13. Sprzedam mieszkanie położone na parterze przy ul. Sienkiewicza 2 w Pie-
szycach po remoncie kapitalnym o pow. 78 m2. Cena do uzgodnienia. Telef. 
502-534-127.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. Kopernika, położone na I piętrze 
o pow. 54,75 m2 złożone z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, Szczegó-
łowe informacje pod nr telefonu 074-8366-892.
15. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 ( koło NETTO), 
kontakt: 074-8365-692.
16. Wynajmę garaż przy ulicy Konopnickiej w Pieszycach. Tel. 074-8365-010.
17. Zamienię mieszkanie w Bielawie o pow. 32,00 m2 na większe w Pieszycach 
Telefon kontaktowy 604-253-985.
18. Sprzedam dom w stanie surowym zadaszonym w Piskorzowie. Cena do 
negocjacji. Telefon 074-8366-626.
19. Kupię lokal użytkowy w Pieszycach o powierzchni około 40 m2. Telefon 
kontaktowy 723-673-426.
20. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc składającego 
się z pokoju i kuchni. Telefon 697-548-332.
21. Odsprzedamy udziały ¾ domu z ogrodem, może być zamiana na mieszkanie 
za dopłatą o powierzchni 37-45 m2 złożone z 2 pokoi z kuchnią i łazienką. Telefon 
074-645-44-17.
22. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 m2 
na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764.
23. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 położone na 
II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na dwa 
mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382.
24. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie przy ulicy 
Sanatoryjnej o powierzchni 37,87 m2 położone na parterze i wyposażone w c 
.o węglowe. Szczegółowe informacje pod telefonem 693-454-110.
25. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 47 m2 w Dzierżoniowie przy ulicy 
Garncarskiej koło II L O na większe lub takie same w Pieszycach, lub okolicy 
(może być do remontu). Telefon kontaktowy 603-455-911.
26. Mieszkanie do wynajęcia przy ulicy 9-go Maja w Pieszycach składające się z poko-
ju, kuchni, łazienki, przedpokoju. Telefon kont. 665-371-300, 074-8367-066.
27. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 m2 poło-
żone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 663-938-058.
28. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie, w Pieszycach. Powierzchnia 
69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do uzgodnienia. Telef. 697-
-710-341.
29.Wydzierżawię sklep branży spożywczej z wyposażeniem o pow. 80 m2 w cen-
trum Pieszyc. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny 074-8365-420 
(do godz.1700 lub 074-8365-605 – po godz. 1700 .
30. Wynajmę garaż w okolicy ul. Ogrodowej - 1go Maja w Pieszycach. Tel.: 
788-401-740
31. Sprzedam lokal mieszkalny własnościowy przy ulicy Sanatoryjnej o pow. 
45,20m2 złożony z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie wymaga remontu. 
Cena do uzgodnienia. Telefon 0748-366-059
32. ZAMIENIĘ nie zadłużone mieszkanie komunalne położone w Pieszycach przy 
ulicy Kopernika 42/14 z tradycyjnym ogrzewaniem, pokój z kuchnią, około 41 
m kw na większe (około 60 m kw) położone w Pieszycach, może być do remontu. 
Telefon kontaktowy: 0508-380-714 – Mirosław Majewski.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM.  Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

W Związku Emerytów
Związek zaprosił do swojej siedziby 

honorowego obywatela Gminy Pieszyce 
– Adama Lizakowskiego. Dziękuję Promo-
cji Miasta, która wydrukowała zaproszenia 
i Telewizji Kablowej za udostępnienie 

swojej strony informacyjnej przez cztery dni.
Z przykrością stwierdzam, że wśród przybyłych gości znalazło 

się tak mało młodzieży. Serdecznie dziękuję Adamowi Lizakow-
skiemu oraz wszystkim za spotkanie.

Związek na zakończenie lata przy dużym udziale Promocji 
Miasta zorganizował na stadionie „Pogoń Pieszyce” dla swoich 
członków pieczenie kiełbaski i kaszanki. Zaprosiliśmy delegacje 
z Dzierżoniowa, Bielawy u Związek Niewidomych. Wszyscy 
zebrani gorąco powitali burmistrza Pieszyc – pana Mirosława 
Obala.

W imieniu Zarządu gorąco dziękuję Tv Kablowej, nieza-
wodnemu panu L. Opalińskiemu za transport, Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej nr 1 za wypożyczenie rożna, gospodarzowi stadionu 
za sprzęt do konkurencji sportowych zorganizowanych dla uczest-
ników spotkania.

Edward Szatkowski – Przewodniczący Zarządu

PIESZYCCY DZIELNICOWI
Imię i nazwisko: sierż. Dominik Osiewała
Telefon służbowy: 074 836 53 07
Jednostka: Posterunek Policji w Pieszycach
Adres: 58-250 Pieszyce ul. Kościuszki 18a

Rejon patrolowania dzielnicowego:
Bolesława Chrobrego, Cicha, Dworcowa Górna, Konopnickiej, 

Krótka, Kuźnicka, Kamionki, Leśna, Lipowa, Lasocin, Mieszka 
I, Osiedle Górskie, Podolin, Potoczek, Rybacka, Rościszów, 
Sanatoryjna, Stadion Sportowy, Tkacka, Władysława Hermana, 1 
Maja, Ogrodowa od parzystych 50 i nieparzystych 61, Kopernika 
od parz. 22 i od nieparzystych 19, Zamkowa od parzystych 14 
i nieparzystych 19

Imię i nazwisko: mł.asp. Rafał Parkitny
Telefon służbowy: 074 836 53 07
Jednostka: Posterunek Policji w Pieszycach
Adres: 58-250 Pieszyce ul. Kościuszki 18a
Rejon patrolowania dzielnicowego:
Bielawska, Boczna, Bolka Świdnickiego, Botwina, Bolesława 

Krzywoustego, Bratoszów, Dworcowa Dolna, Henryka Brodatego, 
Henryka Pobożnego, Kościuszki, Kościelna, Martwa, Mickiewi-
cza, Nadbrzeżna, Okrzei, Obywatelska, Piskorzowska, Parkowa, 
Piastowska, Polna, Plac Zamkowy, Piskorzów, Rolna, Sienkie-
wicza, Skowronkowa, Stara, Świdnicka, 9 Maja, Ziemowita, 
Ogrodowa do parz. 48 i niep. 59, Kopernika do parz. 20 i niep. 
17, Zamkowa do parzystych 12 i nieparzystych 17



nr 9 (173) / 09

22

Z dniem 3 września 2009 roku Polska Fundacja Dzieci 
i Młodzieży oraz firma Nokia ogłaszają rozpoczęcie IX edycji 
programu „Make a Connection – Przyłącz się”.

Program skierowany jest do młodzieży w wieku 16 – 22 
lat z terenu całej Polski i ma na celu wsparcie młodzieżowych 
projektów lokalnych, umożliwiając tym samym młodym ludziom 
aktywne włączenie się w życie społeczne oraz wszechstronny 
rozwój osobisty. Grupy młodzieżowe, których pomysły zostaną 
zaakceptowane, otrzymają dotacje w wysokości od 2000 do 
4500 zł na realizację zaproponowanych przez siebie projektów 
na rzecz lokalnej społeczności. Warunkiem udziału w konkur-
sie jest nadesłanie projektu wraz z budżetem, przygotowanych 
według wzoru dostępnego na stronie internetowej www.make-
aconnection.pl.

Do wzięcia udziału w konkursie zapraszamy grupy młodzie-
żowe (grupy nieformalne, samorządy szkolne, lokalne stowarzy-
szenia utworzone i kierowane przez młodzież itp.).

Nadsyłane projekty powinny spełniać następujące warunki:

· Grupa powinna składać się z co najmniej 8 osób w wieku 
od 16 do 22 lat.

· Odbiorcami planowanych działań powinny być lokalne 
społeczności i ich członkowie, czyli mieszkańcy miejscowości, 
rówieśnicy, dzieci, sąsiedzi, etc.

· Proponowane działania powinny być samodzielnie zapla-
nowane i realizowane przez grupę, a nie kierowane przez doro-
słych.

· Grupa może ubiegać się o dotację w wysokości od 2 000 do 
4 500 złotych.

· Projekty nie mogą być związane z budową boisk piłkarskich.
· Proponowane działania powinny rozpoczynać się nie wcześniej 

niż 1 lutego 2010, a kończyć nie później niż 31 sierpnia 2010 r.
Termin nadsyłania projektów upływa 19 października 2009 

roku (decyduje data stempla pocztowego). Dodatkowe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej programu „Make a Con-
nection - Przyłącz się”: www.makeaconnection.pl lub kontaktując 
się z Polską Fundacją Dzieci i Młodzieży: Tel. (0 22) 826 10 16, 
e-mail: m.szczesniak@pcyf.org.pl.

Program dla młodzieży: „Make a Connection”

- Ogólnopolskie Kryterium Uliczne w Rudzie Śląskiej
W niedzielę 23 sierpnia odbyło się Ogólnopolskie Kryte-

rium Uliczne w Rudzie Śląskiej. Na ten start pojechali nasi 
dwaj juniorzy młodsi: Adam Majorek oraz Tomasz Mickie-
wicz. Obstawa wyścigu była bardzo mocna, przyjechało wiele 
ekip z całej Polski.

Rywalizacja wyścigu przebiegła na ciężkich technicznie i wyma-
gających rundach o długości 1100m. Tomasz Mickiewicz wygrał całe 
kryterium, a tuż za nim na drugim miejscu był Adam Majorek. Nasi 
juniorzy młodsi pokazali wysoką klasę oraz wyśmienitą dyspozycję 
startową.

To był ostatni sprawdzian naszych zawodników przed Gór-
skimi Mistrzostwami Polski, które w ten weekend odbędą się 
w Walimiu.

-  Brązowy medal dla Adama Majorka 
podczas Górskich Mistrzostw Polski w Walimiu

W dniach 29-30.08.2009r. kolarze z klubu LKS „Ogniwo” 
Boxmet Dzierżoniów ścigali się w Górskich Mistrzostwach 

Polski, który odbywały się w Walimiu. Trasa wyścigu była bardzo 
ciężka, przebiegała pod 3 ciężkie podjazdy: Walim, Grządki, 
Sierpnicę oraz metę na Ossówkę.

W pierwszy dzień zawodów odbyły się starty trzech kategorii 
wiekowych: juniorek młodszych, juniorów młodszych oraz elity 
kobiet wraz z juniorkami.

W samo południe wystartowali juniorzy młodsi, którzy rywali-
zowali na dystansie 4 rund czyli 60,8km. Od startu wyścig przebiegał 
bardzo dynamicznie, nie odbyło się od ciągłych prób ucieczkowych, 
jednak nasi juniorzy młodsi kontrolowali sytuację. Na początku 
wyścigu w czołowej 10 jechało 2 naszych juniorów młodszych: 
Adam Majorek i Tomasz Mickiewicz lecz na 2 rundy do końca 
Tomasz Mickiewicz miał problemy na trasie i jechał za czołowym 
peletonem. W końcowej fazie wyścigu zostało tylko 4 zawodników 
i w tej ucieczce był Adam Majorek, jednak długi i meczący dystans 
spowodował, że Adam miał problemy ze skurczami i w ostatecz-
nej rozgrywce o miejsca medalowe zajął 3 miejsce, zdobywając 
brązowy medal Górskich Mistrzostw Polski na rok 2009. Tomasz 
Mickiewicz zakończył Mistrzostwa na 45 miejscu.

opr.

Kolejne sukcesy kolarzy

Dwoje uczniów szkół ponadgimnazjalnych w trakcie waka-
cji szlifowało swoje umiejętności pod okiem kadry Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w ramach projektu „Poławiacze Pereł”.

Projekt powstał z myślą o utalentowanej młodzieży, która 
może nie wykorzystać należycie swego potencjału z powodu 
barier środowiskowych lub ekonomicznych. Jego celem jest 

wyszukanie i wsparcie uzdolnionych uczniów. Dotarciem do 
młodych ludzi zajęły się zaproszone do współpracy samorządy, 
natomiast zainspirowaniem ich do dalszego rozwoju kadra Uni-
wersytetu Jagiellońskiego. 

W Szkole Letniej uczestniczył m.in. pieszyczanin - Karol 
Szczerbiński - uczeń Zespołu Szkół w Bielawie. W trakcie 2-tygo-
dniowego pobytu w Krakowie wziął udział w warsztatach psycho-
logicznych i artystycznych oraz wybranych przez siebie kampusach 
tematycznych. Zajęcia prowadzone przez kadrę uniwersytecką 
pomogły mu uświadomić sobie własne możliwości, rozwinąć 
talenty i pasje oraz ułatwiły podejmowanie życiowych decyzji. 

- Wyjazd na Szkołę Letnią w Krakowie wiele zmienił w moim 
życiu. Dzięki niemu wiem już, jak spoglądać w przyszłość. Upew-
niłem się, że chcę zostać programistą i dalej poszerzać swoją 
wiedzę związaną z językami programowania – mówi Karol, który 
rozwijał swoje zainteresowania nowymi technologiami. - Jestem 
naprawdę szczęśliwy, że mogłem uczestniczyć w tym projekcie. 
Myślę, że doświadczeń, których tam doznałem, nie zapomnę przez 
naprawdę długi czas.

Fundatorem ich pobytu na letnim obozie naukowym było 
Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie.

SP/(red.)

Karol na Uniwersytecie Jagiellońskim

Karol Szczerbiński – uczestnik Szkoły Letniej na Uniwersytecie Jagiellońskim
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6 września w Kamionkach zameldo-
wały się aż 52 załogi, które „przyciągnęły” 
za sobą rzesze kibiców. Już podczas pierw-
szego podjazdu konkursowego Jan Wirus 
pobił ustanowiony w czerwcu br. przez 
Arkadiusza Urbanowicza rekord trasy. 
I to aż o 5,3 s! Nowy, oficjalny czas trasy
z Kamionek do Przełęczy Jugowskiej to 
3:30,6 s. - Najlepszy czas jaki udało mi się 
osiągnąć jest dosyć mocno wyśrubowany, 
ale nie wykluczam, że mogę go poprawić. 
Liczę na ciekawą walkę z Arkiem Urbano-
wiczem w maju i na to, że ktoś jeszcze pod-
łączy się do walki o generalkę – powiedział 
na mecie najszybszy zawodnik 18 edycji 
Kryterium.

W klasyfikacji generalnej Wirusowi 
mocno deptał po piętach Arkadiusz Urba-
nowicz. W rezultacie po trzech podjazdach 

uległ kierowcy białego BMW M3 o 3,4 
sekundy. Trzeci na mecie, ze stratą 25,6 
sekundy, zameldował się Szymon Plata 
(Honda Civic Type-R).

Po zakończeniu ostatniej tegorocz-
nej edycji Kryterium Kamionki podano 
także wyniki w całorocznej klasyfikacji
MISTRZA GÓR SOWICH 2009. Wyniki 
w poszczególnych klasach prezentujemy 
obok.

s. szel

Od autora: Od maja br. w regulaminie 
imprezy pojawił się m.in. punkt 2.5., który 
mówi: Każdy członek załogi może wystą-
pić pod pseudonimem. W związku z tym 
podawane imię i nazwisko członka załogi 
niekoniecznie jest tym prawdziwym.

Wyśrubowany coraz bardziej
Górski Konkurs Samochodowy Kryterium Kamionki przeżywa swój rene-

sans. Podczas wrześniowej edycji tej imprezy po raz kolejny pobito rekord trasy, 
a dyrektor zawodów – Andrzej Dobosz – zmuszony był dopisywać numery startowe 
flamastrem. Po prostu ich zabrakło!

Aby pobić rekord, trzeba wykorzystywać szerokość trasy do maksimum
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Klasa I - do 903 ccm
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. J. Niedźwiecki/R. Romelczyk Fiat 126P 5:02,0 4:56,1 4:57,3 14:55,4 -
2. P. Surpeta/M. Łuczak Fiat 126P 5:08,6 5:04,6 5:04,1 15:17,3 21,9
3. A. Leskiw/M. Górny Fiat 126P 5:18,8 5:16,7 5:14,9 15:50,4 55,0

 
Klasa II - od 904 do 1150 ccm 
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. K. Wróblewski/L. Starska Fiat CC 4:03,8 4:03,6 4:10,8 12:18,2 -
2. T. Orylski/P. Cebula Fiat CC 4:35,2 4:34,5 4:36,2 13:45,9 1:27,7
3. K. Tański/K. Trzaska Fiat SC 4:37,9 4:39,6 4:36,6 13:54,1 1:35,9

Klasa III - od 1151 do 1400 ccm
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. P. Winiarski/R. Leskiw Fiat CC 4;10;9 4;13,2 4;07,7 12:31,8 -
2. W. Kuźma/N. Hołubowicz Fiat CC 4;14,5 4;13,4 4;12,7 12:40,6 8,8
3. Ł. Szeszko/V. Herba Suzuki Swift 4:27,9 4:45,7 4:26,3 13:49,9 1:08,1

Klasa IV – od 1401 do 1600 ccm
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. K. Budzowski/A. Palma Honda Civic 3;53,7 3;53,6 3;54,8 11:42,1 -
2. B. Załużny/M. Skwarło Peugeot 106 4;05,3 4;03,9 4;05,6 12:14,8 32,7
3. D. Ner/K. Baszczyj Honda CRX 4:18,8 4:11,8 4:09,6 12:40,2 58,1

 

Klasa V – od 1601 do 2000 ccm
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. Sz. Plata/J. Artur Honda Civic 
Type-R 3;41;7 3;42,8 3;40,8 11:05,3 -

2. A. Saracyn/M. Drzazga Opel Astra 3;53,2 3;52,8 3;52,8 11:38,9 33,6
3. Ł. Jurga/G. Krzsiak Seat Ibiza 3:53,7 3:54,2 3:53,2 11:41,1 35,8

 Klasa VI – powyżej 2000 ccm
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. J. Wirus/P. Staszczyk BMW M3 3;30;6
(rekord) 3;36,6 3;32,5 10:39,7 -

2. A. Urbanowicz/D. Turowski BMW M3 3;34,1 3;34,7 3;34,3 10:43,1 3,4
3. M. Całek/M. Hałatnik Toyota Celica 3:57,4 3:58,5 3:59,3 11:55,2 1:15,5

Klasyfikacja generalna
M-ce Załoga Samochód P 1 P 2 P 3 Łącznie Strata

1. J. Wirus/P. Staszczyk BMW M3 3;30;6
(rekord) 3:36,6 3:32,5 10:39,7 -

2. A. Urbanowicz/D. Turowski BMW M3 3:34,1 3:34,7 3:34,3 10:43,1 3,4

3. Sz. Plata/J. Artur Honda Civic 
Type-R 3:41;7 3:42,8 3:40,8 11:05,3 25,6

4. A. Saracyn/M. Drzazga Opel Astra 3:53,2 3:52,8 3:52,8 11:38,9 59,2
5. Ł. Jurga/G. Krzsiak Seat Ibiza 3:53,7 3:54,2 3:53,2 11:41,1 1:01,4
6. K. Budzowski/A. Palma Honda Civic 3:53,7 3:53,6 3:54,8 11:42,1 1:02,4
7. R. Szulczyński/A. Jaros Opel Astra 3:55,0 3:55,2 3:54,6 11:44,8 1:05,1
8. M. Całek/M. Hałatnik Toyota Celica 3:57,4 3:58,5 3:59,3 11:55,2 1:15,5

P 1 – podjazd 1 itd.

KRYTERIUM KAMIONKI 2009
MISTRZOWIE GÓR SOWICH

Klasa VI
1. Jan Wirus/Piotr Staszczyk   
 - 9 9 18 pkt.
2. Arkadiusz Urbanowicz/Tomasz Borko 
 - 6 6 12 pkt.

Klasa V
1. Szymon Plata/Jarek Artur   
 - 9 9 18 pkt.
2. Łukasz Jurga/Grzegorz Krysiak  
 9 4 4 17 pkt.
3. Grzegorz Saracyn/Maciej Drzazga  
 6 - 6 12 pkt.

Klasa IV
1. Krystian Budzowski/Adrian Palma  
 9 9 9 27 pkt.
2. Bartosz Załużny/Marcin Skwarło  
 6 - 6 12 pkt.

Klasa III
1. Paweł Winiarski/Robert Leskiw  
 6 9 9 24 pkt.
2. Mariusz Kuźma/Natalia Hołubowicz 
 9 6 6 21 pkt.

Klasa II
1. Adrian Meller/Kamil Mianowski  
 9 9 - 18 pkt.
2. Krzysztof Winter/Piotr Malczewski

Klasa I
1. Szymon Rusin/Maciej Rusin  
 9 9 - 18 pkt.
2. Jarosław Niedźwiecki/Roman Romelczyk 
 - - 9 9 pkt.

Rekord trasy:
3:30,6 min.

WYNIKI 18. KRYTERIUM KAMIONKI 
6 września 2009 r.



Ponad godzinny koncert 37-osobowej 
Orkiestry pod batutą kapelmistrza pod-
p o r u c z n i k a 
Dariusza Kacz-
m a r s k i e g o 
z a c h w y c i ł 
chyba wszyst-
kich przyby-
łych. Większość 
z  o b e c n y c h 
dzieci i mło-
dzieży miała 
okazję po raz 
p i e r w s z y  n a 
żywo usłyszeć 
i  z o b a c z y ć 
orkiestrę woj-
skową, a dla 
ich rodziców 
i  d z i a d k ó w 
(w szczególności członków Związku Kom-
batantów) było to wydarzenie momentami 
pełne wzruszeń i wspomnień.  Wśród wyko-
nanych melodii usłyszeć można było m.in. 

„Warszawiankę”, „Lenino”, „I Brygadę” 
oraz wesołą wiązankę pieśni żołnierskich 

z lat 1917-1939. Był też moment zadumy 
– pieśń „Boże Coś Polskę” zgromadzeni 
wysłuchali na stojąco. Na zakończenia 
Orkiestra trzykrotnie bisowała.

Organizatorem koncertu organizowa-
nego dla uczczenia 70. Rocznicy września 
1939 r. był Urząd Miejski w Pieszycach, 
Związek Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych oraz parafia p.w. Św. 
Antoniego.

Organizatorzy pragną serdecznie 
podziękować za pomoc w przygotowaniu 
koncertu  kapitanowi Jackowi Baranowi 
(WKU Świdnica).

tekst i fot.: (red.)

Podziękowania i gratulacje dla kapelmistrza podpo-
rucznika Dariusz Kaczmarskiego

Orkiestra Wojska Polskiego
w Pieszycach

Zapraszamy Państwa do udziału
w konkursie fotograficznym

„Jesień w Górach Sowich”

Regulamin konkursu
dostępny na

www.pieszyce.pl
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Na koncert orkiestry przybyli mieszkańcy gminy 
i zaproszeni goście

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować 
za pomoc w przygotowaniu koncertu  
kapitanowi Jackowi Baranowi

W sobotę 19 września mieszkańcy Pieszyc mieli okazję uczestniczyć w wyjątko-
wym – patriotycznym wydarzeniu. W kościele pw. św. Antoniego odbył się Koncert 
Orkiestry Reprezentacyjnej Śląskiego Okręgu Wojskowego. 

Boże, coś Polskę - polska, katolicka 
(ciesząca się poważaniem także 
w innych wyznaniach chrześcijańskich) 
pieśń religijna. Po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości w 1918 
roku konkurowała z Mazurkiem 
Dąbrowskiego o uznanie za hymn 
państwowy.

I zwrotka i refren:

„Boże, coś Polskę
przez tak liczne wieki

Otaczał blaskiem potęgi i chwały,
Coś ją osłaniał tarczą swej opieki

Od nieszczęść, które pognębić ją miały.

ref.: Przed Twe ołtarze
zanosim błaganie:

Ojczyznę wolną pobłogosław, Panie!”

Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Śląskiego Okręgu Wojskowego
to wyjątkowe wydarzenie patriotyczne


